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Die Marke Ernst verpflichtet
Ständige Weiterentwicklung, Anpassung, sowie die Realisierung der Kundenwünsche ließen das 
Familienunternehmen zu einem weltbekannten, mittelständischen Unternehmen heranwachsen. 
Der Firmengründer Sebastian Ernst und seine Frau Ursel waren in ihrem Denken immer zu-
kunftsorientiert und so erkannten sie schon bald den Trend, anstelle von Stahl, Aluminium für ihre 
Produkte zu verwenden. Der Einsatz modernster Technik, gezielte organisatorische Maßnahmen, 
problem- und kundenorientiertes Handeln sind Garanten für gleichbleibend hohe Qualität. Um den 
erreichten Standard kontinuierlich zu verbessern, fördern wir laufend die Qualifikation, Motivation, 
Eigeninitiative und den Ideenreichtum unserer Mitarbeiter. Dieses Gefühl der Partnerschaft über-
trägt sich auch auf unsere Kunden. Deshalb honorieren Geschäftsfreunde aus aller Welt unsere 
Bemühungen mit ihrem Vertrauen.
 

Sicherheit 
Leiter ist nicht gleich Leiter, Gerüst ist nicht gleich Gerüst. Viele kleine Details, die oft von einem 
Laien nicht erkannt werden, machen den Unterschied der Qualität unserer Produkte aus. Die 
Einhaltung der einschlägigen Normen und deren Prüfvorschriften, Prüfungen durch unabhängige 
Institutionen, wie „TÜV Product Service“ und Berufsgenossenschaft, bestätigen unsere Ergebnisse.

10 Jahre Garantie auf alle Leitern
 5 Jahre Garantie auf alle Gerüste
Die langjährige Garantie beruht auf:
  • hochwertigen Materialien
  • präziser Verarbeitung
  • langjähriger Erfahrung
  • Begutachtung durch TÜV und Berufsgenossenschaft
  • stetiger Weiterentwicklung unserer Produkte
  • Endkontrolle der Leitern vor der Auslieferung

Firmengeschichte
1956	 Am Anfang - Schlosserei, Spenglerei und Schmiede in Dingolfing, Krautau.
1966	 Entwicklung der Mehrzweckleiter „Stahl lackiert“! Erste Gebrauchsmuster und Patente werden angemeldet.
1969	 Enormer Platzmangel zwingt zum Umzug. In der idyllischen Rosenau wird ein großes Grundstück erworben. 

Erste Produktionsstätten werden errichtet.
1971 	 Konzentration auf die Entwicklung des fahrbaren Gerüstes. Ein neuer Produktionszweig wird geschaffen.
1975 	 Entwicklung des Fassadengerüstes zur Ergänzung des Gerüst-Angebotes.
1979 	 Bau einer modernen Fertigungshalle mit Büro, Wohnhaus, Lagerhalle etc.
1984 	 Die Alternative zur verschweißten Sprossen-Holm-Verbindung. Durch Großinvestitionen werden Stanz- und Bördelautomaten zur Herstellung 

von verpressten Leitern eingesetzt. 
1987	 Erweiterung der Produktions- und Lagerflächen.
1990	 Um den veränderten Anforderungen gerecht zu werden und um über ein größeres Warenlager zu verfügen, wird eine neue Lagerhalle 

gebaut.
1991	 Erstes Altbayerisches Rosenauer Volksfest. Anlässlich des 35-jährigen Firmenjubiläums organisiert der Firmeninhaber Sebastian Ernst das 

erste Rosenauer Volksfest. Altbayerische Musik und Tradition stehen dabei im Vordergrund.
1994	 Produktionserweiterung: Die ständige Expansion des Unternehmens macht neue Maschinen erforderlich. Zur Erweiterung und Erhöhung 

der Produktionsleistung wird eine neue Fertigungslinie eingerichtet. Neue Stanz- und Bördelmaschinen sind der Garant für Qualität und 
Lieferfähigkeit.

1995	 Neue Eigentümer. Durch den plötzlichen und unerwarteten Tod von Firmengründer und Inhaber Sebastian Ernst wird ein 
Generationenwechsel eingeleitet. Tochter Ursula Wetzl und ihr Ehemann Werner Wetzl übernehmen das Unternehmen und treten in die 
Fußstapfen des Vaters.

1997	 Neuer Markt - Südamerika. Erstmals in der Firmengeschichte erreichen die Produkte der Firma Ernst Lateinamerika.
1999	 Entwicklung eines eigenen Fallschutzsystems. In enger Zusammenarbeit mit unserem dänischen Partner und unseren Kunden entwickeln 

wir ein eigenes Fallschutzsystem.
2000	 Das Altbayerische Rosenauer Volksfest feiert Geburtstag. Zum 10. Mal findet das Altbayerische Rosenauer Volksfest statt. Es hat sich zu 

einem überregionalen Fest und Ereignis entwickelt, das sich durch seine Einmaligkeit, durch die Musik, die Wahrung von Tradition und 
Brauchtum, bei seinen Gästen und Besuchern größter Beliebtheit erfreut.

2002	 Online: „Neue Wege“ „Neue Gedanken“ „Neue Instrumente“. Wir haben unseren Kunden nun die Möglichkeit geschaffen, online mit uns zu 
kommunizieren. Sich Informationen über Qualität und Vielfalt unserer Produkte zu beschaffen.

2006	 50 Jahre Ernst
2008	 Bau von zwei neuen Produktionshallen.
2009	 Qualitätsmanagementsystem Zertifizierung nach Norm ISO 9001
2010	 Seit Januar 2010 wehen die weißblauen Fahnen nun auch in Wisconsin - USA. Um den amerikanischen Markt effizienter und direkter 

bedienen zu können, wurde dort eine zusätzliche Fertigungsstätte gegründet
2015	 Zwei hochmoderne Schweißroboter kommen erstmals zum Einsatz

Das weiß-blaue Logo der Fa. Ernst
spiegelt die Farben des bayerischen
Wappens wider - Qualität aus Bayern!

Produktion überwacht
Sicherheit geprüft



Übersicht

Fahrgerüste mit Rechtecksprossen Seite
Edelweiß light Fahrgerüst 2,00m lang und 0,60m breit mit Lenkrollen Ø 150mm, gebremst 6 – 7
Edelweiß spezial Fahrgerüst 2,00m lang und 0,60m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 8 – 9

Edelweiß profi Fahrgerüst 2,00m lang und 0,60m breit mit Fahrbalken und Fahrauslegern,  
Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 10 – 11

Universal light Fahrgerüst 2,50m lang und 0,80m breit mit Lenkrollen Ø 150mm, gebremst 12 – 13
Universal spezial Fahrgerüst 2,50m lang und 0,80m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 14 – 15

Universal profi Fahrgerüst 2,50m lang und 0,80m breit mit Fahrbalken und Fahrauslegern,  
Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 16 – 17

Watzmann light Fahrgerüst 2,50m lang und 1,50m breit mit Lenkrollen Ø 150mm, gebremst 18 – 19
Watzmann spezial Fahrgerüst 2,50m lang und 1,50m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 20 – 21

Watzmann profi Fahrgerüst 2,50m lang und 1,50m breit mit Fahrbalken und Fahrauslegern,  
Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 22 – 23

Einzelteile Einzelteile für Fahrgerüste Edelweiß, Universal, Watzmann 24 – 29

Fahrgerüste mit Rundsprossen
Isar light Fahrgerüst 1,83m lang und 0,74m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 32 – 33
Isar spezial Fahrgerüst 1,83m lang und 0,74m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 34 – 35
Donau light Fahrgerüst 2,54m lang und 0,74m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 36 – 37
Donau spezial Fahrgerüst 2,54m lang und 0,74m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 38 – 39
Rhein light Fahrgerüst 3,09m lang und 0,74m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 40 – 41
Rhein spezial Fahrgerüst 3,09m lang und 0,74m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 42 – 43
Ostsee light Fahrgerüst 1,83m lang und 1,35m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 44 – 45
Ostsee spezial Fahrgerüst 1,83m lang und 1,35m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 46 – 47
Nordsee light Fahrgerüst 2,54m lang und 1,35m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 48 – 49
Nordsee spezial Fahrgerüst 2,54m lang und 1,35m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 50 – 51
Südsee light Fahrgerüst 3,09m lang und 1,35m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 52 – 53
Südsee spezial Fahrgerüst 3,09m lang und 1,35m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 54 – 55
Einzelteile Einzelteile für Fahrgerüste Isar, Donau, Rhein, Ostsee, Nordsee, Südsee, Chiemsee, Bodensee 74 – 79

Klappgerüste mit Rundsprossen
Chiemsee 1 light Klappgerüst 1,83m lang und 0,74m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 58 – 59
Chiemsee 1 spezial Klappgerüst 1,83m lang und 0,74m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 60 – 61
Chiemsee 2 light Klappgerüst 2,54m lang und 0,74m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 62 – 63
Chiemsee 2 spezial Klappgerüst 2,54m lang und 0,74m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 64 – 65
Bodensee 1 light Klappgerüst 1,83m lang und 1,35m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 66 – 67
Bodensee 1 spezial Klappgerüst 1,83m lang und 1,35m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 68 – 69
Bodensee 2 light Klappgerüst 2,54m lang und 1,35m breit mit Lenkrollen Ø 125mm, gebremst 70 – 71
Bodensee 2 spezial Klappgerüst 2,54m lang und 1,35m breit mit Spindelrollen Ø 200mm, gebremst 72 – 73
Einzelteile Einzelteile für Fahrgerüste Chiemsee, Bodensee, Isar, Donau, Rhein, Ostsee, Nordsee, Südsee 74 – 79

Ersatzteile 80



Weitere Kataloge

Gerüsttypen

Treppen

Treppen

Fassadengerüste

Fassadengerüste

Leitern

Leitern

Alu-Boxen 
Verladerampen
Sonderkonstruk-
tionen

Alu-Boxen 
Verladerampen 
Sonderkonstruk-
tionen

Fahrgerüste mit Rechtecksprossen
Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkerausführung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um 
einfache Steckverbindungen handelt. Die Diagonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt.

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst 
zusätzlich. Auch die Plattformen werden an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die Gerüststützen 
werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es wird kein Werkzeug benötigt!

Fahrgerüste mit Rundsprossen
Unsere Fahrgerüste mit Rundsprossen entsprechen einer extra stabilen Industrieausführung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache 
Steckverbindungen handelt. An den Diagonalen und Horizontalen (Geländer) sind Aluminiumklauen angeschweißt, welche formschlüssig über der 
Rundsprosse liegen.

Eine spezielle Sicherung verhindert versehentliches Aushängen. Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen 
werden an den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die Gerüststützen werden mit Halbkupplun-
gen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es wird kein Werkzeug benötigt!



Fahrgerüste mit 
Rechtecksprossen



Höhen EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108 EL109 EL110 EL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1001 Lenkrolle 150mm 2,00 80,00 € 95,20 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1012 Gerüstleiter 2m 5,40 120,00 € 142,80 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1013 Gerüstleiter 1m 3,20 90,00 € 107,10 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1019 Plattform mit Luke 13,00 220,00 € 261,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1018 Plattform ohne Luke 12,60 180,00 € 214,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1022 Diagonale 3,50 40,00 € 47,60 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1026 Doppelgeländer 5,60 80,00 € 95,20 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1010 Gerüststütze 3m ohne Spindel 7,00 140,00 € 166,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1036 Sicherheitsclip klein 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1033 Bordbrett umlaufend 7,00 130,00 € 154,70 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1043 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 40,50 kg 93,40 kg 104,80 kg 135,80 kg 147,20 kg 178,20 kg 189,60 kg 220,60 kg 232,00 kg 263,00 kg 274,40 kg

Gesamtpreis
Netto 860,00 € 1.950,00 € 2.090,00 € 2.670,00 € 2.810,00 € 3.390,00 € 3.530,00 € 4.110,00 € 4.250,00 € 4.830,00 € 4.970,00 €

Brutto 1.023,40 € 2.320,50 € 2.487,10 € 3.177,30 € 3.343,90 € 4.034,10 € 4.200,70 € 4.890,90 € 5.057,50 € 5.747,70 € 5.914,30 €

Edelweiß light 
Typ EL 2,0m x 0,6m

Fahrgerüst Edelweiß light 
mit Lenkrollen Ø 150mm gebremst

EL1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen
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Höhen EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108 EL109 EL110 EL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1001 Lenkrolle 150mm 2,00 80,00 € 95,20 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1012 Gerüstleiter 2m 5,40 120,00 € 142,80 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1013 Gerüstleiter 1m 3,20 90,00 € 107,10 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1019 Plattform mit Luke 13,00 220,00 € 261,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1018 Plattform ohne Luke 12,60 180,00 € 214,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1022 Diagonale 3,50 40,00 € 47,60 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1026 Doppelgeländer 5,60 80,00 € 95,20 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1010 Gerüststütze 3m ohne Spindel 7,00 140,00 € 166,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1036 Sicherheitsclip klein 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1033 Bordbrett umlaufend 7,00 130,00 € 154,70 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1043 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 40,50 kg 93,40 kg 104,80 kg 135,80 kg 147,20 kg 178,20 kg 189,60 kg 220,60 kg 232,00 kg 263,00 kg 274,40 kg

Gesamtpreis
Netto 860,00 € 1.950,00 € 2.090,00 € 2.670,00 € 2.810,00 € 3.390,00 € 3.530,00 € 4.110,00 € 4.250,00 € 4.830,00 € 4.970,00 €

Brutto 1.023,40 € 2.320,50 € 2.487,10 € 3.177,30 € 3.343,90 € 4.034,10 € 4.200,70 € 4.890,90 € 5.057,50 € 5.747,70 € 5.914,30 €

Fahrgerüst Edelweiß light 
mit Lenkrollen Ø 150mm gebremst

EL1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten 7



Höhen ESP101 ESP102 ESP103 ESP104 ESP105 ESP106 ESP107 ESP108 ESP109 ESP110 ESP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1003 Spindelrolle 200mm 3,50 140,00 € 166,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1012 Gerüstleiter 2m 5,40 120,00 € 142,80 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1013 Gerüstleiter 1m 3,20 90,00 € 107,10 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1019 Plattform mit Luke 13,00 220,00 € 261,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1018 Plattform ohne Luke 12,60 180,00 € 214,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1022 Diagonale 3,50 40,00 € 47,60 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1026 Doppelgeländer 5,60 80,00 € 95,20 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1011 Gerüststütze 3m m. Spindel 8,00 200,00 € 238,00 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1036 Sicherheitsclip klein 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1033 Bordbrett umlaufend 7,20 130,00 € 154,70 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1043 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 46,50 kg 101,60 kg 113,00 kg 144,00 kg 155,40 kg 186,40 kg 197,80 kg 228,80 kg 240,20 kg 271,20 kg 282,60 kg

Gesamtpreis
Netto 1.100,00 € 2.310,00 € 2.450,00 € 3.030,00 € 3.170,00 € 3.750,00 € 3.890,00 € 4.470,00 € 4.610,00 € 5.190,00 € 5.330,00 €

Brutto 1.309,00 € 2.748,90 € 2.915,50 € 3.605,70 € 3.772,30 € 4.462,50 € 4.629,10 € 5.319,30 € 5.485,90 € 6.176,10 € 6.342,70 €

Edelweiß spezial 
Typ ESP 2,0m x 0,6m

Fahrgerüst Edelweiß spezial  
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

ESP1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen

▪	Alle Rollen gebremst und höhenverstellbar
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Höhen ESP101 ESP102 ESP103 ESP104 ESP105 ESP106 ESP107 ESP108 ESP109 ESP110 ESP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1003 Spindelrolle 200mm 3,50 140,00 € 166,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1012 Gerüstleiter 2m 5,40 120,00 € 142,80 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1013 Gerüstleiter 1m 3,20 90,00 € 107,10 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1019 Plattform mit Luke 13,00 220,00 € 261,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1018 Plattform ohne Luke 12,60 180,00 € 214,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1022 Diagonale 3,50 40,00 € 47,60 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1026 Doppelgeländer 5,60 80,00 € 95,20 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1011 Gerüststütze 3m m. Spindel 8,00 200,00 € 238,00 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1036 Sicherheitsclip klein 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1033 Bordbrett umlaufend 7,20 130,00 € 154,70 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1043 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 46,50 kg 101,60 kg 113,00 kg 144,00 kg 155,40 kg 186,40 kg 197,80 kg 228,80 kg 240,20 kg 271,20 kg 282,60 kg

Gesamtpreis
Netto 1.100,00 € 2.310,00 € 2.450,00 € 3.030,00 € 3.170,00 € 3.750,00 € 3.890,00 € 4.470,00 € 4.610,00 € 5.190,00 € 5.330,00 €

Brutto 1.309,00 € 2.748,90 € 2.915,50 € 3.605,70 € 3.772,30 € 4.462,50 € 4.629,10 € 5.319,30 € 5.485,90 € 6.176,10 € 6.342,70 €

Fahrgerüst Edelweiß spezial  
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

ESP1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten 9



Höhen EPR101 EPR102 EPR103 EPR104 EPR105 EPR106 EPR107 EPR108 EPR109 EPR110 EPR111

Arbeitshöhe 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m 13,60m

Gerüsthöhe 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m

Standhöhe 1,60m 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1005 Fahrbalken 21,00 330,00 € 392,70 € 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1008 Fahrausleger 7,00 170,00 € 202,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1009 Ausleger-Stützstange 5,00 110,00 € 130,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1012 Gerüstleiter 2m 5,40 120,00 € 142,80 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1013 Gerüstleiter 1m 3,20 90,00 € 107,10 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1019 Plattform mit Luke 13,00 220,00 € 261,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1018 Plattform ohne Luke 12,60 180,00 € 214,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1022 Diagonale 3,50 40,00 € 47,60 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1026 Doppelgeländer 5,60 80,00 € 95,20 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1036 Sicherheitsclip klein 0,10 5,00 € 5,95 € 4 12 12 16 16 20 20 24 24 28 28

FG1033 Bordbrett umlaufend 7,20 130,00 € 154,70 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1043 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 74,90 kg 138,40 kg 149,80 kg 180,80 kg 192,20 kg 223,20 kg 234,60 kg 265,60 kg 277,00 kg 308,00 kg 319,40 kg

Gesamtpreis
Netto 1.220,00 € 2.610,00 € 2.750,00 € 3.330,00 € 3.470,00 € 4.050,00 € 4.190,00 € 4.770,00 € 4.910,00 € 5.490,00 € 5.630,00 €

Brutto 1.451,80 € 3.105,90 € 3.272,50 € 3.962,70 € 4.129,30 € 4.819,50 € 4.986,10 € 5.676,30 € 5.842,90 € 6.533,10 € 6.699,70 €

Edelweiß profi 
Typ EPR 2,0m x 0,6m

Fahrgerüst Edelweiß profi  
mit Fahrbalken und Spindelrollen Ø 200mm gebremst

EPR1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen

▪	Alle Rollen gebremst und höhenverstellbar

▪	Zusätzliche Standsicherheit durch teleskopartig verstellbare 
Fahrausleger und Stützstangen
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Höhen EPR101 EPR102 EPR103 EPR104 EPR105 EPR106 EPR107 EPR108 EPR109 EPR110 EPR111

Arbeitshöhe 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m 13,60m

Gerüsthöhe 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m

Standhöhe 1,60m 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1005 Fahrbalken 21,00 330,00 € 392,70 € 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1008 Fahrausleger 7,00 170,00 € 202,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1009 Ausleger-Stützstange 5,00 110,00 € 130,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1012 Gerüstleiter 2m 5,40 120,00 € 142,80 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1013 Gerüstleiter 1m 3,20 90,00 € 107,10 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1019 Plattform mit Luke 13,00 220,00 € 261,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1018 Plattform ohne Luke 12,60 180,00 € 214,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1022 Diagonale 3,50 40,00 € 47,60 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1026 Doppelgeländer 5,60 80,00 € 95,20 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1036 Sicherheitsclip klein 0,10 5,00 € 5,95 € 4 12 12 16 16 20 20 24 24 28 28

FG1033 Bordbrett umlaufend 7,20 130,00 € 154,70 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1043 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 74,90 kg 138,40 kg 149,80 kg 180,80 kg 192,20 kg 223,20 kg 234,60 kg 265,60 kg 277,00 kg 308,00 kg 319,40 kg

Gesamtpreis
Netto 1.220,00 € 2.610,00 € 2.750,00 € 3.330,00 € 3.470,00 € 4.050,00 € 4.190,00 € 4.770,00 € 4.910,00 € 5.490,00 € 5.630,00 €

Brutto 1.451,80 € 3.105,90 € 3.272,50 € 3.962,70 € 4.129,30 € 4.819,50 € 4.986,10 € 5.676,30 € 5.842,90 € 6.533,10 € 6.699,70 €

Fahrgerüst Edelweiß profi  
mit Fahrbalken und Spindelrollen Ø 200mm gebremst

EPR1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten 11



Höhen UL101 UL102 UL103 UL104 UL105 UL106 UL107 UL108 UL109 UL110 UL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1002 Lenkrolle 150mm 2,00 80,00 € 95,20 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1014 Gerüstleiter 2m 7,00 180,00 € 214,20 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1015 Gerüstleiter 1m 4,00 120,00 € 142,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1010 Gerüststütze 3m ohne Spindel 7,00 140,00 € 166,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1034 Bordbrett umlaufend 9,20 180,00 € 214,20 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 50,30 kg 114,00 kg 129,00 kg 169,20 kg 184,20 kg 224,40 kg 239,40 kg 279,60 kg 294,60 kg 334,80 kg 349,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.100,00 € 2.420,00 € 2.640,00 € 3.410,00 € 3.630,00 € 4.400,00 € 4.620,00 € 5.390,00 € 5.610,00 € 6.380,00 € 6.600,00 €

Brutto 1.309,00 € 2.879,80 € 3.141,60 € 4.057,90 € 4.319,70 € 5.236,00 € 5.497,80 € 6.414,10 € 6.675,90 € 7.592,20 € 7.854,00 €

Universal light 
Typ UL 2,5m x 0,8m

Fahrgerüst Universal light  
mit Lenkrollen Ø 150mm gebremst

UL1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen
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Höhen UL101 UL102 UL103 UL104 UL105 UL106 UL107 UL108 UL109 UL110 UL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1002 Lenkrolle 150mm 2,00 80,00 € 95,20 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1014 Gerüstleiter 2m 7,00 180,00 € 214,20 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1015 Gerüstleiter 1m 4,00 120,00 € 142,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1010 Gerüststütze 3m ohne Spindel 7,00 140,00 € 166,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1034 Bordbrett umlaufend 9,20 180,00 € 214,20 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 50,30 kg 114,00 kg 129,00 kg 169,20 kg 184,20 kg 224,40 kg 239,40 kg 279,60 kg 294,60 kg 334,80 kg 349,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.100,00 € 2.420,00 € 2.640,00 € 3.410,00 € 3.630,00 € 4.400,00 € 4.620,00 € 5.390,00 € 5.610,00 € 6.380,00 € 6.600,00 €

Brutto 1.309,00 € 2.879,80 € 3.141,60 € 4.057,90 € 4.319,70 € 5.236,00 € 5.497,80 € 6.414,10 € 6.675,90 € 7.592,20 € 7.854,00 €

Fahrgerüst Universal light  
mit Lenkrollen Ø 150mm gebremst

UL1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten 13



Höhen USP101 USP102 USP103 USP104 USP105 USP106 USP107 USP108 USP109 USP110 USP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1004 Spindelrolle 200mm 3,50 140,00 € 166,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1014 Gerüstleiter 2m 7,00 180,00 € 214,20 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1015 Gerüstleiter 1m 4,00 120,00 € 142,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1011 Gerüststütze 3m m. Spindel 8,00 200,00 € 238,00 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1034 Bordbrett umlaufend 9,20 180,00 € 214,20 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 56,30 kg 122,00 kg 137,00 kg 177,20 kg 192,20 kg 232,40 kg 247,40 kg 287,60 kg 302,60 kg 342,80 kg 357,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.340,00 € 2.780,00 € 3.000,00 € 3.770,00 € 3.990,00 € 4.760,00 € 4.980,00 € 5.750,00 € 5.970,00 € 6.740,00 € 6.960,00 €

Brutto 1.594,60 € 3.308,20 € 3.570,00 € 4.486,30 € 4.748,10 € 5.664,40 € 5.926,20 € 6.842,50 € 7.104,30 € 8.020,60 € 8.282,40 €

Universal spezial 
Typ USP 2,5m x 0,8m

Fahrgerüst Universal spezial  
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

USP1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen

▪	Alle Rollen gebremst und höhenverstellbar
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Höhen USP101 USP102 USP103 USP104 USP105 USP106 USP107 USP108 USP109 USP110 USP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1004 Spindelrolle 200mm 3,50 140,00 € 166,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1014 Gerüstleiter 2m 7,00 180,00 € 214,20 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1015 Gerüstleiter 1m 4,00 120,00 € 142,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1011 Gerüststütze 3m m. Spindel 8,00 200,00 € 238,00 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1034 Bordbrett umlaufend 9,20 180,00 € 214,20 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 56,30 kg 122,00 kg 137,00 kg 177,20 kg 192,20 kg 232,40 kg 247,40 kg 287,60 kg 302,60 kg 342,80 kg 357,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.340,00 € 2.780,00 € 3.000,00 € 3.770,00 € 3.990,00 € 4.760,00 € 4.980,00 € 5.750,00 € 5.970,00 € 6.740,00 € 6.960,00 €

Brutto 1.594,60 € 3.308,20 € 3.570,00 € 4.486,30 € 4.748,10 € 5.664,40 € 5.926,20 € 6.842,50 € 7.104,30 € 8.020,60 € 8.282,40 €

Fahrgerüst Universal spezial  
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

USP1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen UPR101 UPR102 UPR103 UPR104 UPR105 UPR106 UPR107 UPR108 UPR109 UPR110 UPR111

Arbeitshöhe 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m 13,60m

Gerüsthöhe 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m

Standhöhe 1,60m 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1006 Fahrbalken 22,00 340,00 € 404,60 € 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1008 Fahrausleger 7,00 170,00 € 202,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1009 Ausleger-Stützstange 5,00 110,00 € 130,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1014 Gerüstleiter 2m 7,00 180,00 € 214,20 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1015 Gerüstleiter 1m 4,00 120,00 € 142,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 4 12 12 16 16 20 20 24 24 28 28

FG1034 Bordbrett umlaufend 9,20 180,00 € 214,20 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 86,70 kg 160,80 kg 175,80 kg 216,00 kg 231,00 kg 271,20 kg 286,20 kg 326,40 kg 341,40 kg 381,60 kg 396,60 kg

Gesamtpreis
Netto 1.480,00 € 3.100,00 € 3.320,00 € 4.090,00 € 4.310,00 € 5.080,00 € 5.300,00 € 6.070,00 € 6.290,00 € 7.060,00 € 7.280,00 €

Brutto 1.761,20 € 3.689,00 € 3.950,80 € 4.867,10 € 5.128,90 € 6.045,20 € 6.307,00 € 7.223,30 € 7.485,10 € 8.401,40 € 8.663,20 €

Universal profi 
Typ UPR 2,5m x 0,8m

Fahrgerüst Universal profi 
mit Fahrbalken und Spindelrollen Ø 200mm gebremst

UPR1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen

▪	Alle Rollen gebremst und höhenverstellbar

▪	Zusätzliche Standsicherheit durch teleskopartig verstellbare 
Fahrausleger und Stützstangen
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Höhen UPR101 UPR102 UPR103 UPR104 UPR105 UPR106 UPR107 UPR108 UPR109 UPR110 UPR111

Arbeitshöhe 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m 13,60m

Gerüsthöhe 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m

Standhöhe 1,60m 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1006 Fahrbalken 22,00 340,00 € 404,60 € 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1008 Fahrausleger 7,00 170,00 € 202,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1009 Ausleger-Stützstange 5,00 110,00 € 130,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1014 Gerüstleiter 2m 7,00 180,00 € 214,20 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1015 Gerüstleiter 1m 4,00 120,00 € 142,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 4 12 12 16 16 20 20 24 24 28 28

FG1034 Bordbrett umlaufend 9,20 180,00 € 214,20 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 86,70 kg 160,80 kg 175,80 kg 216,00 kg 231,00 kg 271,20 kg 286,20 kg 326,40 kg 341,40 kg 381,60 kg 396,60 kg

Gesamtpreis
Netto 1.480,00 € 3.100,00 € 3.320,00 € 4.090,00 € 4.310,00 € 5.080,00 € 5.300,00 € 6.070,00 € 6.290,00 € 7.060,00 € 7.280,00 €

Brutto 1.761,20 € 3.689,00 € 3.950,80 € 4.867,10 € 5.128,90 € 6.045,20 € 6.307,00 € 7.223,30 € 7.485,10 € 8.401,40 € 8.663,20 €

Fahrgerüst Universal profi 
mit Fahrbalken und Spindelrollen Ø 200mm gebremst

UPR1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten 17



Höhen WL101 WL102 WL103 WL104 WL105 WL106 WL107 WL108 WL109 WL110 WL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1002 Lenkrolle 150mm 2,00 80,00 € 95,20 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1016 Gerüstleiter 2m 12,80 330,00 € 392,70 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1017 Gerüstleiter 1m 7,20 220,00 € 261,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1010 Gerüststütze 3m ohne Spindel 7,00 140,00 € 166,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1035 Bordbrett umlaufend 10,60 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 79,30 kg 150,00 kg 170,20 kg 233,40 kg 253,60 kg 316,80 kg 337,00 kg 400,20 kg 420,40 kg 483,60 kg 503,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.710,00 € 3.210,00 € 3.530,00 € 4.770,00 € 5.090,00 € 6.330,00 € 6.650,00 € 7.890,00 € 8.210,00 € 9.450,00 € 9.770,00 €

Brutto 2.034,90 € 3.819,90 € 4.200,70 € 5.676,30 € 6.057,10 € 7.532,70 € 7.913,50 € 9.389,10 € 9.769,90 € 11.245,50 € 11.626,30 €

Watzmann light 
Typ WL 2,5m x 1,5m

Fahrgerüst Watzmann light 
mit Lenkrollen Ø 150mm gebremst

WL1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen
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Höhen WL101 WL102 WL103 WL104 WL105 WL106 WL107 WL108 WL109 WL110 WL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1002 Lenkrolle 150mm 2,00 80,00 € 95,20 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1016 Gerüstleiter 2m 12,80 330,00 € 392,70 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1017 Gerüstleiter 1m 7,20 220,00 € 261,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1010 Gerüststütze 3m ohne Spindel 7,00 140,00 € 166,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1035 Bordbrett umlaufend 10,60 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 79,30 kg 150,00 kg 170,20 kg 233,40 kg 253,60 kg 316,80 kg 337,00 kg 400,20 kg 420,40 kg 483,60 kg 503,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.710,00 € 3.210,00 € 3.530,00 € 4.770,00 € 5.090,00 € 6.330,00 € 6.650,00 € 7.890,00 € 8.210,00 € 9.450,00 € 9.770,00 €

Brutto 2.034,90 € 3.819,90 € 4.200,70 € 5.676,30 € 6.057,10 € 7.532,70 € 7.913,50 € 9.389,10 € 9.769,90 € 11.245,50 € 11.626,30 €

Fahrgerüst Watzmann light 
mit Lenkrollen Ø 150mm gebremst

WL1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen WSP101 WSP102 WSP103 WSP104 WSP105 WSP106 WSP107 WSP108 WSP109 WSP110 WSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1004 Spindelrolle 200mm 3,50 140,00 € 166,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1016 Gerüstleiter 2m 12,80 330,00 € 392,70 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1017 Gerüstleiter 1m 7,20 220,00 € 261,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1011 Gerüststütze 3m m. Spindel 8,00 200,00 € 238,00 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1035 Bordbrett umlaufend 10,60 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 85,30 kg 158,00 kg 178,20 kg 241,40 kg 261,60 kg 324,80 kg 345,00 kg 408,20 kg 428,40 kg 491,60 kg 511,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.950,00 € 3.570,00 € 3.890,00 € 5.130,00 € 5.450,00 € 6.690,00 € 7.010,00 € 8.250,00 € 8.570,00 € 9.810,00 € 10.130,00 €

Brutto 2.320,50 € 4.248,30 € 4.629,10 € 6.104,70 € 6.485,50 € 7.961,10 € 8.341,90 € 9.817,50 € 10.198,30 € 11.673,90 € 12.054,70 €

Watzmann spezial 
Typ WSP 2,5m x 1,5m

Fahrgerüst Watzmann spezial  
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

WSP1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen

▪	Alle Rollen gebremst und höhenverstellbar
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Höhen WSP101 WSP102 WSP103 WSP104 WSP105 WSP106 WSP107 WSP108 WSP109 WSP110 WSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1004 Spindelrolle 200mm 3,50 140,00 € 166,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG1016 Gerüstleiter 2m 12,80 330,00 € 392,70 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1017 Gerüstleiter 1m 7,20 220,00 € 261,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1011 Gerüststütze 3m m. Spindel 8,00 200,00 € 238,00 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG1035 Bordbrett umlaufend 10,60 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 85,30 kg 158,00 kg 178,20 kg 241,40 kg 261,60 kg 324,80 kg 345,00 kg 408,20 kg 428,40 kg 491,60 kg 511,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.950,00 € 3.570,00 € 3.890,00 € 5.130,00 € 5.450,00 € 6.690,00 € 7.010,00 € 8.250,00 € 8.570,00 € 9.810,00 € 10.130,00 €

Brutto 2.320,50 € 4.248,30 € 4.629,10 € 6.104,70 € 6.485,50 € 7.961,10 € 8.341,90 € 9.817,50 € 10.198,30 € 11.673,90 € 12.054,70 €

Fahrgerüst Watzmann spezial  
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

WSP1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen WPR101 WPR102 WPR103 WPR104 WPR105 WPR106 WPR107 WPR108 WPR109 WPR110 WPR111

Arbeitshöhe 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m 13,60m

Gerüsthöhe 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m

Standhöhe 1,60m 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1007 Fahrbalken 26,00 360,00 € 428,40 € 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1008 Fahrausleger 7,00 170,00 € 202,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1009 Stützstange 5,00 110,00 € 130,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1016 Gerüstleiter 2m 12,80 330,00 € 392,70 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1017 Gerüstleiter 1m 7,20 220,00 € 261,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 4 12 12 16 16 20 20 24 24 28 28

FG1035 Bordbrett umlaufend 10,60 200,00 € 238,00 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 134,30 kg 204,80 kg 225,00 kg 288,20 kg 308,40 kg 371,60 kg 391,80 kg 455,00 kg 475,20 kg 538,40 kg 558,60 kg

Gesamtpreis
Netto 2.330,00 € 3.930,00 € 4.250,00 € 5.490,00 € 5.810,00 € 7.050,00 € 7.370,00 € 8.610,00 € 8.930,00 € 10.170,00 € 10.490,00 €

Brutto 2.772,70 € 4.676,70 € 5.057,50 € 6.533,10 € 6.913,90 € 8.389,50 € 8.770,30 € 10.245,90 € 10.626,70 € 12.102,30 € 12.483,10 €

Watzmann profi 
Typ WPR 2,5m x 1,5m

Fahrgerüst Watzmann profi  
mit Fahrbalken und Spindelrollen Ø 200mm gebremst

WPR1XX

Unsere Fahrgerüste mit Rechtecksprossen entsprechen einer äußerst robusten Handwerkeraus-
führung. Der Aufbau ist kinderleicht, da es sich um einfache Steckverbindungen handelt. Die Dia-
gonalen werden an Bolzen mit Fallzunge, welche am Ständerrohr angeschweißt sind, eingehängt. 

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

▪ Geprüft nach:
- PPP52015A:2012 - DIN EN 1004:2005
- DIN EN 1298:1996 - ZEK 01.4-08 
- Gerüstgruppe 3 - Zulässige Belastung 200kg/m²

▪ Aufbau- und Verwendungsanleitung unbedingt beachten!

▪ Im zerlegten Zustand transportgerecht und raumsparend unterzubringen

▪ Einhängen der Plattformen auf jeder Sprosse möglich 

▪	Schneller Aufbau ohne Werkzeug

▪	Bequemes Verschieben durch große Rollen

▪	Alle Rollen gebremst und höhenverstellbar

▪	Zusätzliche Standsicherheit durch teleskopartig verstellbare 
Fahrausleger und Stützstangen
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Höhen WPR101 WPR102 WPR103 WPR104 WPR105 WPR106 WPR107 WPR108 WPR109 WPR110 WPR111

Arbeitshöhe 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m 13,60m

Gerüsthöhe 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m 12,60m

Standhöhe 1,60m 2,60m 3,60m 4,60m 5,60m 6,60m 7,60m 8,60m 9,60m 10,60m 11,60m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG1007 Fahrbalken 26,00 360,00 € 428,40 € 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1008 Fahrausleger 7,00 170,00 € 202,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1009 Stützstange 5,00 110,00 € 130,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG1016 Gerüstleiter 2m 12,80 330,00 € 392,70 € 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1017 Gerüstleiter 1m 7,20 220,00 € 261,80 € 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

FG1021 Plattform mit Luke 17,40 310,00 € 368,90 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG1020 Plattform ohne Luke 16,60 270,00 € 321,30 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG1023 Diagonale 4,50 50,00 € 59,50 € 1 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

FG1027 Doppelgeländer 7,20 100,00 € 119,00 € 1 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10

FG1037 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 4 12 12 16 16 20 20 24 24 28 28

FG1035 Bordbrett umlaufend 10,60 200,00 € 238,00 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG1042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 134,30 kg 204,80 kg 225,00 kg 288,20 kg 308,40 kg 371,60 kg 391,80 kg 455,00 kg 475,20 kg 538,40 kg 558,60 kg

Gesamtpreis
Netto 2.330,00 € 3.930,00 € 4.250,00 € 5.490,00 € 5.810,00 € 7.050,00 € 7.370,00 € 8.610,00 € 8.930,00 € 10.170,00 € 10.490,00 €

Brutto 2.772,70 € 4.676,70 € 5.057,50 € 6.533,10 € 6.913,90 € 8.389,50 € 8.770,30 € 10.245,90 € 10.626,70 € 12.102,30 € 12.483,10 €

Fahrgerüst Watzmann profi  
mit Fahrbalken und Spindelrollen Ø 200mm gebremst

WPR1XX

Die Doppelgeländer werden über 2 Sprossen des Gerüstrahmens eingehängt und mit einem 
PVC-Schieber gesichert. Sie stabilisieren das Gerüst zusätzlich. Auch die Plattformen werden 
an den Sprossen eingehängt. Eine PVC-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. Die 
Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. Es 
wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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FG10 01 FG10 02 FG10 03 FG10 04

FG10 05 FG10 06

FG10 07

FG10 08 FG10 09

Einzelteile für die Gerüst-Typen: 
Edelweiß, Universal, Watzmann

FG10XX

5 Jahre
Garantie
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Art.-Nr. Bezeichnung Gerüst 
Typ

Gewicht Preis / Stück

Netto Brutto

kg € €

FG1001 Lenkrolle 150mm/37mm E 2,00 80,00 95,20 

FG1002 Lenkrolle 150mm/39mm U/W 2,00 80,00 95,20 

FG1003 Spindelrolle 200mm/37mm, Länge 60cm, Verstellbereich 35cm E 3,50 140,00 166,60 

FG1004 Spindelrolle 200mm/39mm, Länge 60cm, Verstellbereich 35cm U/W 3,50 140,00 166,60 

FG1005 Fahrbalken für Breite 0,6m mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst E 21,00 330,00 392,70 

FG1006 Fahrbalken für Breite 0,8m mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst U 22,00 340,00 404,60 

FG1007 Fahrbalken für Breite 1,5m mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst W 26,00 360,00 428,40 

FG1008 Fahrausleger mit Spindelrolle Ø 200mm gebremst E/U/W 7,00 170,00 202,30 

FG1009 Auslegerstützstange mit Kupplung E/U/W 5,00 110,00 130,90 

FG1010 Gerüststütze 3m ohne Spindel E/U/W 7,00 140,00 166,60 

FG1011 Gerüststütze 3m mit Spindel E/U/W 8,00 200,00 238,00 

FG1012 Gerüstleiter 2m x 0,6m E 5,40 120,00 142,80 

FG1013 Gerüstleiter 1m x 0,6m E 3,20 90,00 107,10 

FG1014 Gerüstleiter 2m x 0,8m U 7,00 180,00 214,20 

FG1015 Gerüstleiter 1m x 0,8m U 4,00 120,00 142,80 

FG1016 Gerüstleiter 2m x 1,5m W 12,80 330,00 392,70 

FG1017 Gerüstleiter 1m x 1,5m W 7,20 220,00 261,80 

FG10 16

FG10 10 FG10 11 FG10 12 FG10 13

FG10 14 FG10 15 FG10 17

Einzelteile für die Gerüst-Typen: 
Edelweiß, Universal, Watzmann

FG10XX

5 Jahre
Garantie
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FG10 26 FG10 27

FG10 18 FG10 19

FG10 20 FG10 21

FG10 28 FG10 29

FG10 23
FG10 22

Einzelteile für die Gerüst-Typen: 
Edelweiß, Universal, Watzmann

FG10XX

5 Jahre
Garantie
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Art.-Nr. Bezeichnung Gerüst 
Typ

Gewicht Preis / Stück

Netto Brutto

kg € €

FG1018 Plattform 2m x 0,6m ohne Luke E 12,60 180,00 214,20 

FG1019 Plattform 2m x 0,6m mit Luke E 13,00 220,00 261,80 

FG1020 Plattform 2,5m x 0,7m ohne Luke U/W 16,60 270,00 321,30 

FG1021 Plattform 2,5m x 0,7m mit Luke U/W 17,40 310,00 368,90 

FG1022 Diagonale für 2m x 2,0m E 3,50 40,00 47,60 

FG1023 Diagonale für 2,5m x 2,0m U/W 4,50 50,00 59,50 

FG1026 Doppelgeländer 2,0m E 5,50  80,00  95,20 

FG1027 Doppelgeländer 2,5m U/W 7,00  100,00  119,00 

FG1028 Bordbrett Alu 2m E 2,80 45,00 53,55 

FG1029 Bordbrett Alu 2,5m U/W 3,60 60,00 71,40 

FG1030 Bordbrett Alu 0,6m E 0,80 20,00 23,80 

FG1031 Bordbrett Alu 0,8m U 1,00 30,00 35,70 

FG1032 Bordbrett Alu 1,5m W 1,70 40,00 47,60 

FG1033 Bordbrett umlaufend Alu E 7,20 130,00 154,70 

FG1034 Bordbrett umlaufend Alu U 9,20 180,00 214,20 

FG1035 Bordbrett umlaufend Alu W 10,60 200,00 238,00 

FG10 30 FG10 31 FG10 32

FG10 33 FG10 34

FG10 35

Einzelteile für die Gerüst-Typen: 
Edelweiß, Universal, Watzmann

FG10XX

5 Jahre
Garantie
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FG10 55

Gerüstankerrohr 0,50 m Doppelkupplung starr Ringschraube 100 mm Spreizdübel Abdeckkappe

FG10 42
FG10 43

FG10 54
FG10 51
FG10 49

FG10 39
FG10 38

FG10 37
FG10 36

FG10 99 passend für FG10 97

Einzelteile für die Gerüst-Typen: 
Edelweiß, Universal, Watzmann

FG10XX

5 Jahre
Garantie

FG10 97 passend für FG10 99
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Art.-Nr. Bezeichnung Gesamt- 
länge

Verstell-
bereich

Ø Gerüst 
Typ

Gewicht Preis / Stück

Netto Brutto

cm cm mm kg € €

FG1060 Spindelfuß 50cm x 37mm für Spindellenkrolle 50 35 37 E 3,00 55,00 65,45

FG1062 Spindelfuß 50cm x 39mm für Spindellenkrolle 50 35 39 U/W 3,00 55,00 65,45

FG1094 Plattenlenkrolle für Spindellenkrollen, doppelt gebremst 200 E/U/W 3,00 85,00 101,15

FG1070 Spindel für Fahrgestell mit Kurbel 27 16 30 E/U/W 1,60 66,00 78,54

FG1071 Lenkrolle für Fahrgestell, doppelt gebremst, Doppelhebel 200 E/U/W 4,00 132,00 157,08

FG1073 Lenkrolle für Fahrausleger, doppelt gebremst 200 E/U/W 2,80 88,00 104,72

FG1074 Kontermutter mit Griff für Fahrgestell 2,5 E/U/W 0,25 33,00 39,27

FG1080 Spindel mit Kurbel für Gerüststütze 27 22 24 E/U/W 1,50 55,00 65,45

FG1082 Platte für Spindel Gerüststütze E/U/W 0,50 52,80 62,83

FG1036 Sicherheitsclip 42mm E 0,10 5,00 5,95 

FG1037 Sicherheitsclip 48mm U/W 0,10 5,00 5,95 

FG1038 Ballastgewicht 10kg E/U/W 10,00 100,00 119,00 

FG1039 Ballastgewicht 20kg E/U/W 20,00 200,00 238,00 

FG1042 Abstandhalter mit Kupplung U/W 1,50 70,00 83,30 

FG1043 Abstandhalter mit Kupplung E 1,50 70,00 83,30 

FG1049 Stufenleiter mit Haken 2,30m für 2m Plattformabstand E/U/W 7,50 180,00 214,20 

FG1051 Stufenleiter mit Haken 3,22m für 3m Plattformabstand E/U/W 9,50 230,00 273,70 

FG1054 Stufenleiter mit Haken 4,37m für 4m Plattformabstand E/U/W 12,00 290,00 345,10 

FG1055 Befestigungspaket E/U/W 5,00 80,00 95,20 

FG1099 Plattform 2,5m x 0,7m mit Luke 1,5m für Aufstiegstreppe U/W 19,00  360,00  428,40 

FG1097 Aufstiegstreppe U/W 16,00 600,00 714,00 

Einzelteile für die Gerüst-Typen: 
Edelweiß, Universal, Watzmann

FG10XX

5 Jahre
Garantie

FG10 62 
FG10 60 

FG10 73FG10 94

FG10 80

FG10 82

FG10 70

FG10 74

FG10 71
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Fahrgerüste mit 
Rundsprossen



Höhen IL101 IL102 IL103 IL104 IL105 IL106 IL107 IL108 IL109 IL110 IL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,40 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,40 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 11,70 240,00 € 285,60 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 11,20 200,00 € 238,00 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0011 Horizontale 3,00 60,00 € 71,40 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 42,00 kg 97,90 kg 109,70 kg 145,20 kg 157,00 kg 192,50 kg 204,30 kg 239,80 kg 251,60 kg 287,10 kg 298,90 kg

Gesamtpreis
Netto 1.030,00 € 2.510,00 € 2.830,00 € 3.630,00 € 3.950,00 € 4.750,00 € 5.070,00 € 5.870,00 € 6.190,00 € 6.990,00 € 7.310,00 €

Brutto 1.225,70 € 2.986,90 € 3.367,70 € 4.319,70 € 4.700,50 € 5.652,50 € 6.033,30 € 6.985,30 € 7.366,10 € 8.318,10 € 8.698,90 €

Fahrgerüst Isar light 
Typ IL 1,83m x 0,74m



Höhen IL101 IL102 IL103 IL104 IL105 IL106 IL107 IL108 IL109 IL110 IL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,40 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,40 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 11,70 240,00 € 285,60 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 11,20 200,00 € 238,00 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0011 Horizontale 3,00 60,00 € 71,40 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 42,00 kg 97,90 kg 109,70 kg 145,20 kg 157,00 kg 192,50 kg 204,30 kg 239,80 kg 251,60 kg 287,10 kg 298,90 kg

Gesamtpreis
Netto 1.030,00 € 2.510,00 € 2.830,00 € 3.630,00 € 3.950,00 € 4.750,00 € 5.070,00 € 5.870,00 € 6.190,00 € 6.990,00 € 7.310,00 €

Brutto 1.225,70 € 2.986,90 € 3.367,70 € 4.319,70 € 4.700,50 € 5.652,50 € 6.033,30 € 6.985,30 € 7.366,10 € 8.318,10 € 8.698,90 €

Fahrgerüst Isar light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

IL1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen ISP101 ISP102 ISP103 ISP104 ISP105 ISP106 ISP107 ISP108 ISP109 ISP110 ISP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 11,70 240,00 € 285,60 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 11,20 200,00 € 238,00 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0011 Horizontale 3,00 60,00 € 71,40 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 53,40 kg 113,90 kg 125,80 kg 161,40 kg 173,30 kg 208,90 kg 220,80 kg 256,40 kg 268,30 kg 303,90 kg 315,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.510,00 € 3.150,00 € 3.470,00 € 4.270,00 € 4.590,00 € 5.390,00 € 5.710,00 € 6.510,00 € 6.830,00 € 7.630,00 € 7.950,00 €

Brutto 1.796,90 € 3.748,50 € 4.129,30 € 5.081,30 € 5.462,10 € 6.414,10 € 6.794,90 € 7.746,90 € 8.127,70 € 9.079,70 € 9.460,50 €

Fahrgerüst Isar spezial 
Typ ISP 1,83m x 0,74m



Höhen ISP101 ISP102 ISP103 ISP104 ISP105 ISP106 ISP107 ISP108 ISP109 ISP110 ISP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 11,70 240,00 € 285,60 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 11,20 200,00 € 238,00 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0011 Horizontale 3,00 60,00 € 71,40 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 53,40 kg 113,90 kg 125,80 kg 161,40 kg 173,30 kg 208,90 kg 220,80 kg 256,40 kg 268,30 kg 303,90 kg 315,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.510,00 € 3.150,00 € 3.470,00 € 4.270,00 € 4.590,00 € 5.390,00 € 5.710,00 € 6.510,00 € 6.830,00 € 7.630,00 € 7.950,00 €

Brutto 1.796,90 € 3.748,50 € 4.129,30 € 5.081,30 € 5.462,10 € 6.414,10 € 6.794,90 € 7.746,90 € 8.127,70 € 9.079,70 € 9.460,50 €

Fahrgerüst Isar spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

ISP1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen DL101 DL102 DL103 DL104 DL105 DL106 DL107 DL108 DL109 DL110 DL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 15,00 280,00 € 333,20 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 14,60 240,00 € 285,60 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0012 Horizontale 3,20 70,00 € 83,30 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 46,20 kg 109,80 kg 121,90 kg 161,80 kg 173,90 kg 213,80 kg 225,90 kg 265,80 kg 277,90 kg 317,80 kg 329,90 kg

Gesamtpreis
Netto 1.100,00 € 2.670,00 € 3.000,00 € 3.890,00 € 4.220,00 € 5.110,00 € 5.440,00 € 6.330,00 € 6.660,00 € 7.550,00 € 7.880,00 €

Brutto 1.309,00 € 3.177,30 € 3.570,00 € 4.629,10 € 5.021,80 € 6.080,90 € 6.473,60 € 7.532,70 € 7.925,40 € 8.984,50 € 9.377,20 €

Fahrgerüst Donau light  
Typ DL 2,54m x 0,74m



Höhen DL101 DL102 DL103 DL104 DL105 DL106 DL107 DL108 DL109 DL110 DL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 15,00 280,00 € 333,20 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 14,60 240,00 € 285,60 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0012 Horizontale 3,20 70,00 € 83,30 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 46,20 kg 109,80 kg 121,90 kg 161,80 kg 173,90 kg 213,80 kg 225,90 kg 265,80 kg 277,90 kg 317,80 kg 329,90 kg

Gesamtpreis
Netto 1.100,00 € 2.670,00 € 3.000,00 € 3.890,00 € 4.220,00 € 5.110,00 € 5.440,00 € 6.330,00 € 6.660,00 € 7.550,00 € 7.880,00 €

Brutto 1.309,00 € 3.177,30 € 3.570,00 € 4.629,10 € 5.021,80 € 6.080,90 € 6.473,60 € 7.532,70 € 7.925,40 € 8.984,50 € 9.377,20 €

Fahrgerüst Donau light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

DL1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen DSP101 DSP102 DSP103 DSP104 DSP105 DSP106 DSP107 DSP108 DSP109 DSP110 DSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 15,00 280,00 € 333,20 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 14,60 240,00 € 285,60 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0012 Horizontale 3,20 70,00 € 83,30 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 57,40 kg 125,00 kg 137,10 kg 177,00 kg 189,10 kg 229,00 kg 241,10 kg 281,00 kg 293,10 kg 333,00 kg 345,10 kg

Gesamtpreis
Netto 1.580,00 € 3.310,00 € 3.640,00 € 4.530,00 € 4.860,00 € 5.750,00 € 6.080,00 € 6.970,00 € 7.300,00 € 8.190,00 € 8.520,00 €

Brutto 1.880,20 € 3.938,90 € 4.331,60 € 5.390,70 € 5.783,40 € 6.842,50 € 7.235,20 € 8.294,30 € 8.687,00 € 9.746,10 € 10.138,80 €

Fahrgerüst Donau spezial  
Typ DSP 2,54m x 0,74m



Höhen DSP101 DSP102 DSP103 DSP104 DSP105 DSP106 DSP107 DSP108 DSP109 DSP110 DSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 15,00 280,00 € 333,20 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 14,60 240,00 € 285,60 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0012 Horizontale 3,20 70,00 € 83,30 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 57,40 kg 125,00 kg 137,10 kg 177,00 kg 189,10 kg 229,00 kg 241,10 kg 281,00 kg 293,10 kg 333,00 kg 345,10 kg

Gesamtpreis
Netto 1.580,00 € 3.310,00 € 3.640,00 € 4.530,00 € 4.860,00 € 5.750,00 € 6.080,00 € 6.970,00 € 7.300,00 € 8.190,00 € 8.520,00 €

Brutto 1.880,20 € 3.938,90 € 4.331,60 € 5.390,70 € 5.783,40 € 6.842,50 € 7.235,20 € 8.294,30 € 8.687,00 € 9.746,10 € 10.138,80 €

Fahrgerüst Donau spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

DSP1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen RL101 RL102 RL103 RL104 RL105 RL106 RL107 RL108 RL109 RL110 RL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0009 Plattform mit Luke 19,50 320,00 € 380,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0010 Plattform ohne Luke 19,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Spr. 3,60 90,00 € 107,10 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0013 Horizontale 3,40 80,00 € 95,20 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 € 107,10 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 51,20 kg 121,90 kg 134,20 kg 179,60 kg 191,90 kg 237,30 kg 249,60 kg 295,00 kg 307,30 kg 352,70 kg 365,00 kg

Gesamtpreis
Netto 1.170,00 € 2.830,00 € 3.170,00 € 4.150,00 € 4.490,00 € 5.470,00 € 5.810,00 € 6.790,00 € 7.130,00 € 8.110,00 € 8.450,00 €

Brutto 1.392,30 € 3.367,70 € 3.772,30 € 4.938,50 € 5.343,10 € 6.509,30 € 6.913,90 € 8.080,10 € 8.484,70 € 9.650,90 € 10.055,50 €

Fahrgerüst Rhein light  
Typ RL 3,09m x 0,74m



Höhen RL101 RL102 RL103 RL104 RL105 RL106 RL107 RL108 RL109 RL110 RL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0009 Plattform mit Luke 19,50 320,00 € 380,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0010 Plattform ohne Luke 19,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Spr. 3,60 90,00 € 107,10 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0013 Horizontale 3,40 80,00 € 95,20 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 € 107,10 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 51,20 kg 121,90 kg 134,20 kg 179,60 kg 191,90 kg 237,30 kg 249,60 kg 295,00 kg 307,30 kg 352,70 kg 365,00 kg

Gesamtpreis
Netto 1.170,00 € 2.830,00 € 3.170,00 € 4.150,00 € 4.490,00 € 5.470,00 € 5.810,00 € 6.790,00 € 7.130,00 € 8.110,00 € 8.450,00 €

Brutto 1.392,30 € 3.367,70 € 3.772,30 € 4.938,50 € 5.343,10 € 6.509,30 € 6.913,90 € 8.080,10 € 8.484,70 € 9.650,90 € 10.055,50 €

Fahrgerüst Rhein light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

RL1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen RSP101 RSP102 RSP103 RSP104 RSP105 RSP106 RSP107 RSP108 RSP109 RSP110 RSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0009 Plattform mit Luke 19,50 320,00 € 380,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0010 Plattform ohne Luke 19,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Spr. 3,60 90,00 € 107,10 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0013 Horizontale 3,40 80,00 € 95,20 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 € 107,10 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 62,40 kg 137,10 kg 149,40 kg 194,80 kg 207,10 kg 252,50 kg 264,80 kg 310,20 kg 322,50 kg 367,90 kg 380,20 kg

Gesamtpreis
Netto 1.650,00 € 3.470,00 € 3.810,00 € 4.790,00 € 5.130,00 € 6.110,00 € 6.450,00 € 7.430,00 € 7.770,00 € 8.750,00 € 9.090,00 €

Brutto 1.963,50 € 4.129,30 € 4.533,90 € 5.700,10 € 6.104,70 € 7.270,90 € 7.675,50 € 8.841,70 € 9.246,30 € 10.412,50 € 10.817,10 €

Fahrgerüst Rhein spezial  
Typ RSP 3,09m x 0,74m



Höhen RSP101 RSP102 RSP103 RSP104 RSP105 RSP106 RSP107 RSP108 RSP109 RSP110 RSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0009 Plattform mit Luke 19,50 320,00 € 380,80 € 0 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0010 Plattform ohne Luke 19,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Spr. 3,60 90,00 € 107,10 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0013 Horizontale 3,40 80,00 € 95,20 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 € 107,10 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 62,40 kg 137,10 kg 149,40 kg 194,80 kg 207,10 kg 252,50 kg 264,80 kg 310,20 kg 322,50 kg 367,90 kg 380,20 kg

Gesamtpreis
Netto 1.650,00 € 3.470,00 € 3.810,00 € 4.790,00 € 5.130,00 € 6.110,00 € 6.450,00 € 7.430,00 € 7.770,00 € 8.750,00 € 9.090,00 €

Brutto 1.963,50 € 4.129,30 € 4.533,90 € 5.700,10 € 6.104,70 € 7.270,90 € 7.675,50 € 8.841,70 € 9.246,30 € 10.412,50 € 10.817,10 €

Fahrgerüst Rhein spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

RSP1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen OL101 OL102 OL103 OL104 OL105 OL106 OL107 OL108 OL109 OL110 OL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 11,20 200,00 € 238,00 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0011 Horizontale 3,00 60,00 € 71,40 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 63,90 kg 128,30 kg 145,20 kg 197,00 kg 213,90 kg 265,70 kg 282,60 kg 334,40 kg 351,30 kg 403,10 kg 420,00 kg

Gesamtpreis
Netto 1.430,00 € 3.010,00 € 3.410,00 € 4.490,00 € 4.890,00 € 5.970,00 € 6.370,00 € 7.450,00 € 7.850,00 € 8.930,00 € 9.330,00 €

Brutto 1.701,70 € 3.581,90 € 4.057,90 € 5.343,10 € 5.819,10 € 7.104,30 € 7.580,30 € 8.865,50 € 9.341,50 € 10.626,70 € 11.102,70 €

Fahrgerüst Ostsee light  
Typ OL 1,83m x 1,35m



Höhen OL101 OL102 OL103 OL104 OL105 OL106 OL107 OL108 OL109 OL110 OL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 11,20 200,00 € 238,00 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0011 Horizontale 3,00 60,00 € 71,40 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 63,90 kg 128,30 kg 145,20 kg 197,00 kg 213,90 kg 265,70 kg 282,60 kg 334,40 kg 351,30 kg 403,10 kg 420,00 kg

Gesamtpreis
Netto 1.430,00 € 3.010,00 € 3.410,00 € 4.490,00 € 4.890,00 € 5.970,00 € 6.370,00 € 7.450,00 € 7.850,00 € 8.930,00 € 9.330,00 €

Brutto 1.701,70 € 3.581,90 € 4.057,90 € 5.343,10 € 5.819,10 € 7.104,30 € 7.580,30 € 8.865,50 € 9.341,50 € 10.626,70 € 11.102,70 €

Fahrgerüst Ostsee light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

OL1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen OSP101 OSP102 OSP103 OSP104 OSP105 OSP106 OSP107 OSP108 OSP109 OSP110 OSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 11,20 200,00 € 238,00 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0011 Horizontale 3,00 60,00 € 71,40 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 75,10 kg 143,50 kg 160,40 kg 212,20 kg 229,10 kg 280,90 kg 297,80 kg 349,60 kg 366,50 kg 418,30 kg 435,20 kg

Gesamtpreis
Netto 1.910,00 € 3.650,00 € 4.050,00 € 5.130,00 € 5.530,00 € 6.610,00 € 7.010,00 € 8.090,00 € 8.490,00 € 9.570,00 € 9.970,00 €

Brutto 2.272,90 € 4.343,50 € 4.819,50 € 6.104,70 € 6.580,70 € 7.865,90 € 8.341,90 € 9.627,10 € 10.103,10 € 11.388,30 € 11.864,30 €

Fahrgerüst Ostsee spezial  
Typ OSP 1,83m x 1,35m



Höhen OSP101 OSP102 OSP103 OSP104 OSP105 OSP106 OSP107 OSP108 OSP109 OSP110 OSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 11,20 200,00 € 238,00 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0011 Horizontale 3,00 60,00 € 71,40 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 75,10 kg 143,50 kg 160,40 kg 212,20 kg 229,10 kg 280,90 kg 297,80 kg 349,60 kg 366,50 kg 418,30 kg 435,20 kg

Gesamtpreis
Netto 1.910,00 € 3.650,00 € 4.050,00 € 5.130,00 € 5.530,00 € 6.610,00 € 7.010,00 € 8.090,00 € 8.490,00 € 9.570,00 € 9.970,00 €

Brutto 2.272,90 € 4.343,50 € 4.819,50 € 6.104,70 € 6.580,70 € 7.865,90 € 8.341,90 € 9.627,10 € 10.103,10 € 11.388,30 € 11.864,30 €

Fahrgerüst Ostsee spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

OSP1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen NL101 NL102 NL103 NL104 NL105 NL106 NL107 NL108 NL109 NL110 NL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 14,60 240,00 € 285,60 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0012 Horizontale 3,20 70,00 € 83,30 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 71,20 kg 142,80 kg 159,90 kg 219,40 kg 236,50 kg 296,00 kg 313,10 kg 372,60 kg 389,70 kg 449,20 kg 466,30 kg

Gesamtpreis
Netto 1.540,00 € 3.210,00 € 3.620,00 € 4.830,00 € 5.240,00 € 6.450,00 € 6.860,00 € 8.070,00 € 8.480,00 € 9.690,00 € 10.100,00 €

Brutto 1.832,60 € 3.819,90 € 4.307,80 € 5.747,70 € 6.235,60 € 7.675,50 € 8.163,40 € 9.603,30 € 10.091,20 € 11.531,10 € 12.019,00 €

Fahrgerüst Nordsee light  
Typ NL 2,54m x 1,35m



Höhen NL101 NL102 NL103 NL104 NL105 NL106 NL107 NL108 NL109 NL110 NL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 14,60 240,00 € 285,60 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0012 Horizontale 3,20 70,00 € 83,30 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 71,20 kg 142,80 kg 159,90 kg 219,40 kg 236,50 kg 296,00 kg 313,10 kg 372,60 kg 389,70 kg 449,20 kg 466,30 kg

Gesamtpreis
Netto 1.540,00 € 3.210,00 € 3.620,00 € 4.830,00 € 5.240,00 € 6.450,00 € 6.860,00 € 8.070,00 € 8.480,00 € 9.690,00 € 10.100,00 €

Brutto 1.832,60 € 3.819,90 € 4.307,80 € 5.747,70 € 6.235,60 € 7.675,50 € 8.163,40 € 9.603,30 € 10.091,20 € 11.531,10 € 12.019,00 €

Fahrgerüst Nordsee light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

NL1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen NSP101 NSP102 NSP103 NSP104 NSP105 NSP106 NSP107 NSP108 NSP109 NSP110 NSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 14,60 240,00 € 285,60 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0012 Horizontale 3,20 70,00 € 83,30 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 82,40 kg 158,00 kg 175,10 kg 234,60 kg 251,70 kg 311,20 kg 328,30 kg 387,80 kg 404,90 kg 464,40 kg 481,50 kg

Gesamtpreis
Netto 2.020,00 € 3.850,00 € 4.260,00 € 5.470,00 € 5.880,00 € 7.090,00 € 7.500,00 € 8.710,00 € 9.120,00 € 10.330,00 € 10.740,00 €

Brutto 2.403,80 € 4.581,50 € 5.069,40 € 6.509,30 € 6.997,20 € 8.437,10 € 8.925,00 € 10.364,90 € 10.852,80 € 12.292,70 € 12.780,60 €

Fahrgerüst Nordsee spezial  
Typ NSP 2,54m x 1,35m



Höhen NSP101 NSP102 NSP103 NSP104 NSP105 NSP106 NSP107 NSP108 NSP109 NSP110 NSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 14,60 240,00 € 285,60 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0012 Horizontale 3,20 70,00 € 83,30 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 82,40 kg 158,00 kg 175,10 kg 234,60 kg 251,70 kg 311,20 kg 328,30 kg 387,80 kg 404,90 kg 464,40 kg 481,50 kg

Gesamtpreis
Netto 2.020,00 € 3.850,00 € 4.260,00 € 5.470,00 € 5.880,00 € 7.090,00 € 7.500,00 € 8.710,00 € 9.120,00 € 10.330,00 € 10.740,00 €

Brutto 2.403,80 € 4.581,50 € 5.069,40 € 6.509,30 € 6.997,20 € 8.437,10 € 8.925,00 € 10.364,90 € 10.852,80 € 12.292,70 € 12.780,60 €

Fahrgerüst Nordsee spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

NSP1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen SL101 SL102 SL103 SL104 SL105 SL106 SL107 SL108 SL109 SL110 SL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0009 Plattform mit Luke 19,50 320,00 € 380,80 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0010 Plattform ohne Luke 19,00 280,00 € 333,20 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Spr. 3,60 90,00 € 107,10 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0013 Horizontale 3,40 80,00 € 95,20 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 € 107,10 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 80,70 kg 159,30 kg 176,60 kg 246,00 kg 263,30 kg 332,70 kg 350,00 kg 419,40 kg 436,70 kg 506,10 kg 523,40 kg

Gesamtpreis
Netto 1.650,00 € 3.410,00 € 3.830,00 € 5.170,00 € 5.590,00 € 6.930,00 € 7.350,00 € 8.690,00 € 9.110,00 € 10.450,00 € 10.870,00 €

Brutto 1.963,50 € 4.057,90 € 4.557,70 € 6.152,30 € 6.652,10 € 8.246,70 € 8.746,50 € 10.341,10 € 10.840,90 € 12.435,50 € 12.935,30 €

Fahrgerüst Südsee light  
Typ SL 3,09m 1,35m



Höhen SL101 SL102 SL103 SL104 SL105 SL106 SL107 SL108 SL109 SL110 SL111

Arbeitshöhe 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m 13,15m

Gerüsthöhe 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m 12,15m

Standhöhe 1,15m 2,15m 3,15m 4,15m 5,15m 6,15m 7,15m 8,15m 9,15m 10,15m 11,15m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0009 Plattform mit Luke 19,50 320,00 € 380,80 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0010 Plattform ohne Luke 19,00 280,00 € 333,20 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Spr. 3,60 90,00 € 107,10 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0013 Horizontale 3,40 80,00 € 95,20 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 € 107,10 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 80,70 kg 159,30 kg 176,60 kg 246,00 kg 263,30 kg 332,70 kg 350,00 kg 419,40 kg 436,70 kg 506,10 kg 523,40 kg

Gesamtpreis
Netto 1.650,00 € 3.410,00 € 3.830,00 € 5.170,00 € 5.590,00 € 6.930,00 € 7.350,00 € 8.690,00 € 9.110,00 € 10.450,00 € 10.870,00 €

Brutto 1.963,50 € 4.057,90 € 4.557,70 € 6.152,30 € 6.652,10 € 8.246,70 € 8.746,50 € 10.341,10 € 10.840,90 € 12.435,50 € 12.935,30 €

Fahrgerüst Südsee light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

SL1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Höhen SSP101 SSP102 SSP103 SSP104 SSP105 SSP106 SSP107 SSP108 SSP109 SSP110 SSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0009 Plattform mit Luke 19,50 320,00 € 380,80 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0010 Plattform ohne Luke 19,00 280,00 € 333,20 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Spr. 3,60 90,00 € 107,10 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0013 Horizontale 3,40 80,00 € 95,20 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 € 107,10 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 91,90 kg 174,50 kg 191,80 kg 261,20 kg 278,50 kg 347,90 kg 365,20 kg 434,60 kg 451,90 kg 521,30 kg 538,60 kg

Gesamtpreis
Netto 2.130,00 € 4.050,00 € 4.470,00 € 5.810,00 € 6.230,00 € 7.570,00 € 7.990,00 € 9.330,00 € 9.750,00 € 11.090,00 € 11.510,00 €

Brutto 2.534,70 € 4.819,50 € 5.319,30 € 6.913,90 € 7.413,70 € 9.008,30 € 9.508,10 € 11.102,70 € 11.602,50 € 13.197,10 € 13.696,90 €

Fahrgerüst Südsee spezial  
Typ SSP 3,09m 1,35m



Höhen SSP101 SSP102 SSP103 SSP104 SSP105 SSP106 SSP107 SSP108 SSP109 SSP110 SSP111

Arbeitshöhe 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m 13,40m

Gerüsthöhe 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m 12,40m

Standhöhe 1,40m 2,40m 3,40m 4,40m 5,40m 6,40m 7,40m 8,40m 9,40m 10,40m 11,40m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0009 Plattform mit Luke 19,50 320,00 € 380,80 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0010 Plattform ohne Luke 19,00 280,00 € 333,20 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Spr. 3,60 90,00 € 107,10 € 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

FG0013 Horizontale 3,40 80,00 € 95,20 € 2 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 € 107,10 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 91,90 kg 174,50 kg 191,80 kg 261,20 kg 278,50 kg 347,90 kg 365,20 kg 434,60 kg 451,90 kg 521,30 kg 538,60 kg

Gesamtpreis
Netto 2.130,00 € 4.050,00 € 4.470,00 € 5.810,00 € 6.230,00 € 7.570,00 € 7.990,00 € 9.330,00 € 9.750,00 € 11.090,00 € 11.510,00 €

Brutto 2.534,70 € 4.819,50 € 5.319,30 € 6.913,90 € 7.413,70 € 9.008,30 € 9.508,10 € 11.102,70 € 11.602,50 € 13.197,10 € 13.696,90 €

Fahrgerüst Südsee spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

SSP1XX

Der gesamte Mechanismus ist fast ohne Spiel. Nichts wackelt. Auch die Plattformen werden an 
den Sprossen eingehängt. Eine Aluminium-Sicherung verhindert unbeabsichtigtes Aushängen. 
Die Gerüststützen werden mit Halbkupplungen und Flügelmuttern am Gerüstrahmen befestigt. 
Es wird kein Werkzeug benötigt!

5 Jahre
Garantie
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Klappgerüste mit 
Rundsprossen



Höhen KLAL101 KLAL102 KLAL103 KLAL104 KLAL105 KLAL106 KLAL107 KLAL108 KLAL109 KLAL110 KLAL111

Arbeitshöhe 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m 12,80m

Gerüsthöhe 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m

Standhöhe 0,80m 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0010 Klappeinheit 1,83m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 18,00 460,00 € 547,40 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 1,83m 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0044 Diagonale f. 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 € 71,40 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 34,50 kg 96,50 kg 108,40 kg 144,00 kg 155,90 kg 191,50 kg 203,40 kg 239,00 kg 250,90 kg 286,50 kg 298,40 kg

Gesamtpreis
Netto 860,00 € 2.420,00 € 2.740,00 € 3.540,00 € 3.860,00 € 4.660,00 € 4.980,00 € 5.780,00 € 6.100,00 € 6.900,00 € 7.220,00 €

Brutto 1.023,40 € 2.879,80 € 3.260,60 € 4.212,60 € 4.593,40 € 5.545,40 € 5.926,20 € 6.878,20 € 7.259,00 € 8.211,00 € 8.591,80 €



Höhen KLAL101 KLAL102 KLAL103 KLAL104 KLAL105 KLAL106 KLAL107 KLAL108 KLAL109 KLAL110 KLAL111

Arbeitshöhe 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m 12,80m

Gerüsthöhe 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m

Standhöhe 0,80m 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0010 Klappeinheit 1,83m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 18,00 460,00 € 547,40 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 1,83m 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0044 Diagonale f. 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 € 71,40 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 34,50 kg 96,50 kg 108,40 kg 144,00 kg 155,90 kg 191,50 kg 203,40 kg 239,00 kg 250,90 kg 286,50 kg 298,40 kg

Gesamtpreis
Netto 860,00 € 2.420,00 € 2.740,00 € 3.540,00 € 3.860,00 € 4.660,00 € 4.980,00 € 5.780,00 € 6.100,00 € 6.900,00 € 7.220,00 €

Brutto 1.023,40 € 2.879,80 € 3.260,60 € 4.212,60 € 4.593,40 € 5.545,40 € 5.926,20 € 6.878,20 € 7.259,00 € 8.211,00 € 8.591,80 €

Klappgerüst Chiemsee 1 light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

KLAL1XX

Einfaches Stecksystem, kein Werkzeug, keine Keile. Aufbau alleine ist durchaus möglich. Sys-
tembauweise, verschiedene Teile sind für verschiedene Gerüsttypen zu verwenden. Das umlau-
fende Bordbrett aus Holz verhindert das unbeabsichtigte Runterschieben von Werkzeug. Durch 
verwenden von Wandabstandshaltern kann das Wegkippen des Gerüstes zur Mauer hin verhin-
dert werden.

5 Jahre
Garantie
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Höhen KLASP101 KLASP102 KLASP103 KLASP104 KLASP105 KLASP106 KLASP107 KLASP108 KLASP109 KLASP110 KLASP111

Arbeitshöhe 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m 13,00m

Gerüsthöhe 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m

Standhöhe 1,00m 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0010 Klappeinheit 1,83m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 18,00 460,00 € 547,40 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 1,83m 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0044 Diagonale f. 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 € 71,40 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 45,70 kg 111,70 kg 123,60 kg 159,20 kg 171,10 kg 206,70 kg 218,60 kg 254,20 kg 266,10 kg 301,70 kg 313,60 kg

Gesamtpreis
Netto 1.340,00 € 3.060,00 € 3.380,00 € 4.180,00 € 4.500,00 € 5.300,00 € 5.620,00 € 6.420,00 € 6.740,00 € 7.540,00 € 7.860,00 €

Brutto 1.594,60 € 3.641,40 € 4.022,20 € 4.974,20 € 5.355,00 € 6.307,00 € 6.687,80 € 7.639,80 € 8.020,60 € 8.972,60 € 9.353,40 €



Höhen KLASP101 KLASP102 KLASP103 KLASP104 KLASP105 KLASP106 KLASP107 KLASP108 KLASP109 KLASP110 KLASP111

Arbeitshöhe 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m 13,00m

Gerüsthöhe 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m

Standhöhe 1,00m 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0010 Klappeinheit 1,83m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 18,00 460,00 € 547,40 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 1,83m 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0044 Diagonale f. 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 € 71,40 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 45,70 kg 111,70 kg 123,60 kg 159,20 kg 171,10 kg 206,70 kg 218,60 kg 254,20 kg 266,10 kg 301,70 kg 313,60 kg

Gesamtpreis
Netto 1.340,00 € 3.060,00 € 3.380,00 € 4.180,00 € 4.500,00 € 5.300,00 € 5.620,00 € 6.420,00 € 6.740,00 € 7.540,00 € 7.860,00 €

Brutto 1.594,60 € 3.641,40 € 4.022,20 € 4.974,20 € 5.355,00 € 6.307,00 € 6.687,80 € 7.639,80 € 8.020,60 € 8.972,60 € 9.353,40 €

Klappgerüst Chiemsee 1 spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

KLASP1XX

Einfaches Stecksystem, kein Werkzeug, keine Keile. Aufbau alleine ist durchaus möglich. Sys-
tembauweise, verschiedene Teile sind für verschiedene Gerüsttypen zu verwenden. Das umlau-
fende Bordbrett aus Holz verhindert das unbeabsichtigte Runterschieben von Werkzeug. Durch 
verwenden von Wandabstandshaltern kann das Wegkippen des Gerüstes zur Mauer hin verhin-
dert werden.

5 Jahre
Garantie
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Höhen KLAL201 KLAL202 KLAL203 KLAL204 KLAL205 KLAL206 KLAL207 KLAL208 KLAL209 KLAL210 KLAL211

Arbeitshöhe 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m 12,80m

Gerüsthöhe 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m

Standhöhe 0,80m 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0011 Klappeinheit 2,54m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 19,00 520,00 € 618,80 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 2,54m 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 2,54m 14,60 240,00 € 285,60 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0045 Diagonale f. 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 € 83,30 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 38,80 kg 108,40 kg 120,50 kg 160,40 kg 172,50 kg 212,40 kg 224,50 kg 264,40 kg 276,50 kg 316,40 kg 328,50 kg

Gesamtpreis
Netto 960,00 € 2.630,00 € 2.960,00 € 3.850,00 € 4.180,00 € 5.070,00 € 5.400,00 € 6.290,00 € 6.620,00 € 7.510,00 € 7.840,00 €

Brutto 1.142,40 € 3.129,70 € 3.522,40 € 4.581,50 € 4.974,20 € 6.033,30 € 6.426,00 € 7.485,10 € 7.877,80 € 8.936,90 € 9.329,60 €

Klappgerüst Chiemsee 2 light 
Typ KLAL 2,54 x 0,74m



Höhen KLAL201 KLAL202 KLAL203 KLAL204 KLAL205 KLAL206 KLAL207 KLAL208 KLAL209 KLAL210 KLAL211

Arbeitshöhe 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m 12,80m

Gerüsthöhe 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m

Standhöhe 0,80m 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0011 Klappeinheit 2,54m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 19,00 520,00 € 618,80 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 2,54m 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 2,54m 14,60 240,00 € 285,60 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0045 Diagonale f. 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 € 83,30 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 38,80 kg 108,40 kg 120,50 kg 160,40 kg 172,50 kg 212,40 kg 224,50 kg 264,40 kg 276,50 kg 316,40 kg 328,50 kg

Gesamtpreis
Netto 960,00 € 2.630,00 € 2.960,00 € 3.850,00 € 4.180,00 € 5.070,00 € 5.400,00 € 6.290,00 € 6.620,00 € 7.510,00 € 7.840,00 €

Brutto 1.142,40 € 3.129,70 € 3.522,40 € 4.581,50 € 4.974,20 € 6.033,30 € 6.426,00 € 7.485,10 € 7.877,80 € 8.936,90 € 9.329,60 €

Klappgerüst Chiemsee 2 light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

KLAL2XX

Einfaches Stecksystem, kein Werkzeug, keine Keile. Aufbau alleine ist durchaus möglich. Sys-
tembauweise, verschiedene Teile sind für verschiedene Gerüsttypen zu verwenden. Das umlau-
fende Bordbrett aus Holz verhindert das unbeabsichtigte Runterschieben von Werkzeug. Durch 
verwenden von Wandabstandshaltern kann das Wegkippen des Gerüstes zur Mauer hin verhin-
dert werden.

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten

Klappgerüst Chiemsee 
zusammengeklappt
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Höhen KLASP201 KLASP202 KLASP203 KLASP204 KLASP205 KLASP206 KLASP207 KLASP208 KLASP209 KLASP210 KLASP211

Arbeitshöhe 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m 13,00m

Gerüsthöhe 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m

Standhöhe 1,00m 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0011 Klappeinheit 2,54m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 20,00 520,00 € 618,80 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 1,83m 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0045 Diagonale f. 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 € 83,30 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 51,00 kg 121,20 kg 133,30 kg 173,20 kg 185,30 kg 225,20 kg 237,30 kg 277,20 kg 289,30 kg 329,20 kg 341,30 kg

Gesamtpreis
Netto 1.440,00 € 3.230,00 € 3.560,00 € 4.450,00 € 4.780,00 € 5.670,00 € 6.000,00 € 6.890,00 € 7.220,00 € 8.110,00 € 8.440,00 €

Brutto 1.713,60 € 3.843,70 € 4.236,40 € 5.295,50 € 5.688,20 € 6.747,30 € 7.140,00 € 8.199,10 € 8.591,80 € 9.650,90 € 10.043,60 €



Höhen KLASP201 KLASP202 KLASP203 KLASP204 KLASP205 KLASP206 KLASP207 KLASP208 KLASP209 KLASP210 KLASP211

Arbeitshöhe 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m 13,00m

Gerüsthöhe 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m

Standhöhe 1,00m 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0011 Klappeinheit 2,54m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 20,00 520,00 € 618,80 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0001 Gerüstleiter 2m 8,50 240,00 € 285,60 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0002 Gerüstleiter 1m 4,70 150,00 € 178,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 1,83m 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0045 Diagonale f. 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 € 83,30 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 € 47,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 51,00 kg 121,20 kg 133,30 kg 173,20 kg 185,30 kg 225,20 kg 237,30 kg 277,20 kg 289,30 kg 329,20 kg 341,30 kg

Gesamtpreis
Netto 1.440,00 € 3.230,00 € 3.560,00 € 4.450,00 € 4.780,00 € 5.670,00 € 6.000,00 € 6.890,00 € 7.220,00 € 8.110,00 € 8.440,00 €

Brutto 1.713,60 € 3.843,70 € 4.236,40 € 5.295,50 € 5.688,20 € 6.747,30 € 7.140,00 € 8.199,10 € 8.591,80 € 9.650,90 € 10.043,60 €

Klappgerüst Chiemsee 2 spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

KLASP2XX

Einfaches Stecksystem, kein Werkzeug, keine Keile. Aufbau alleine ist durchaus möglich. Sys-
tembauweise, verschiedene Teile sind für verschiedene Gerüsttypen zu verwenden. Das umlau-
fende Bordbrett aus Holz verhindert das unbeabsichtigte Runterschieben von Werkzeug. Durch 
verwenden von Wandabstandshaltern kann das Wegkippen des Gerüstes zur Mauer hin verhin-
dert werden.

5 Jahre
Garantie

Unverbindliche Preisempfehlung | Gültig ab 01.03.2018 | Preis- und Konstruktionsänderungen vorbehalten 65



Höhen KLAL301 KLAL302 KLAL303 KLAL304 KLAL305 KLAL306 KLAL307 KLAL308 KLAL309 KLAL310 KLAL311

Arbeitshöhe 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m 12,80m

Gerüsthöhe 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m

Standhöhe 0,80m 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0012 Klappeinheit 1,83m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 27,00 580,00 € 690,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 1,83m 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 € 71,40 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 54,70 kg 125,10 kg 142,00 kg 193,80 kg 210,70 kg 262,50 kg 279,40 kg 331,20 kg 348,10 kg 399,90 kg 416,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.180,00 € 2.880,00 € 3.280,00 € 4.360,00 € 4.760,00 € 5.840,00 € 6.240,00 € 7.320,00 € 7.720,00 € 8.800,00 € 9.200,00 €

Brutto 1.404,20 € 3.427,20 € 3.903,20 € 5.188,40 € 5.664,40 € 6.949,60 € 7.425,60 € 8.710,80 € 9.186,80 € 10.472,00 € 10.948,00 €

Klappgerüst Bodensee 1 light 
Typ KLAL 1,83 x 1,35m



Höhen KLAL301 KLAL302 KLAL303 KLAL304 KLAL305 KLAL306 KLAL307 KLAL308 KLAL309 KLAL310 KLAL311

Arbeitshöhe 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m 12,80m

Gerüsthöhe 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m

Standhöhe 0,80m 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0012 Klappeinheit 1,83m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 27,00 580,00 € 690,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 1,83m 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 € 71,40 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 54,70 kg 125,10 kg 142,00 kg 193,80 kg 210,70 kg 262,50 kg 279,40 kg 331,20 kg 348,10 kg 399,90 kg 416,80 kg

Gesamtpreis
Netto 1.180,00 € 2.880,00 € 3.280,00 € 4.360,00 € 4.760,00 € 5.840,00 € 6.240,00 € 7.320,00 € 7.720,00 € 8.800,00 € 9.200,00 €

Brutto 1.404,20 € 3.427,20 € 3.903,20 € 5.188,40 € 5.664,40 € 6.949,60 € 7.425,60 € 8.710,80 € 9.186,80 € 10.472,00 € 10.948,00 €

Klappgerüst Bodensee 1 light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

KLAL3XX

Einfaches Stecksystem, kein Werkzeug, keine Keile. Aufbau alleine ist durchaus möglich. Sys-
tembauweise, verschiedene Teile sind für verschiedene Gerüsttypen zu verwenden. Das umlau-
fende Bordbrett aus Holz verhindert das unbeabsichtigte Runterschieben von Werkzeug. Durch 
verwenden von Wandabstandshaltern kann das Wegkippen des Gerüstes zur Mauer hin verhin-
dert werden.

5 Jahre
Garantie
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Klappgerüst Bodensee 
zusammengeklappt
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Höhen KLASP301 KLASP302 KLASP303 KLASP304 KLASP305 KLASP306 KLASP307 KLASP308 KLASP309 KLASP310 KLASP311

Arbeitshöhe 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m 13,00m

Gerüsthöhe 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m

Standhöhe 1,00m 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0012 Klappeinheit 1,83m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 18,00 580,00 € 690,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 1,83m 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0044 Diagonale f. 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 € 71,40 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 56,90 kg 131,30 kg 148,20 kg 200,00 kg 216,90 kg 268,70 kg 285,60 kg 337,40 kg 354,30 kg 406,10 kg 423,00 kg

Gesamtpreis
Netto 1.660,00 € 3.520,00 € 3.920,00 € 5.000,00 € 5.400,00 € 6.480,00 € 6.880,00 € 7.960,00 € 8.360,00 € 9.440,00 € 9.840,00 €

Brutto 1.975,40 € 4.188,80 € 4.664,80 € 5.950,00 € 6.426,00 € 7.711,20 € 8.187,20 € 9.472,40 € 9.948,40 € 11.233,60 € 11.709,60 €



Höhen KLASP301 KLASP302 KLASP303 KLASP304 KLASP305 KLASP306 KLASP307 KLASP308 KLASP309 KLASP310 KLASP311

Arbeitshöhe 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m 13,00m

Gerüsthöhe 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m

Standhöhe 1,00m 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0012 Klappeinheit 1,83m,  
7 Sprossen, ohne Rollen 18,00 580,00 € 690,20 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0005 Plattform mit Luke 1,83m 11,70 240,00 € 285,60 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0006 Plattform ohne Luke 1,83m 11,20 200,00 € 238,00 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0044 Diagonale f. 1,83m x 7 Spr. 3,20 70,00 € 83,30 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 € 71,40 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 56,90 kg 131,30 kg 148,20 kg 200,00 kg 216,90 kg 268,70 kg 285,60 kg 337,40 kg 354,30 kg 406,10 kg 423,00 kg

Gesamtpreis
Netto 1.660,00 € 3.520,00 € 3.920,00 € 5.000,00 € 5.400,00 € 6.480,00 € 6.880,00 € 7.960,00 € 8.360,00 € 9.440,00 € 9.840,00 €

Brutto 1.975,40 € 4.188,80 € 4.664,80 € 5.950,00 € 6.426,00 € 7.711,20 € 8.187,20 € 9.472,40 € 9.948,40 € 11.233,60 € 11.709,60 €

Klappgerüst Bodensee 1 spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

KLASP3XX

Einfaches Stecksystem, kein Werkzeug, keine Keile. Aufbau alleine ist durchaus möglich. Sys-
tembauweise, verschiedene Teile sind für verschiedene Gerüsttypen zu verwenden. Das umlau-
fende Bordbrett aus Holz verhindert das unbeabsichtigte Runterschieben von Werkzeug. Durch 
verwenden von Wandabstandshaltern kann das Wegkippen des Gerüstes zur Mauer hin verhin-
dert werden.

5 Jahre
Garantie
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Höhen KLAL401 KLAL402 KLAL403 KLAL404 KLAL405 KLAL406 KLAL407 KLAL408 KLAL409 KLAL410 KLAL411

Arbeitshöhe 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m 12,80m

Gerüsthöhe 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m

Standhöhe 0,80m 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0013 "Klappeinheit 2,54m,  
7 Sprossen, ohne Rollen" 28,00 640,00 € 761,60 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 2,54m 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 2,54m 14,60 240,00 € 285,60 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 € 83,30 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 62,40 kg 140,40 kg 157,50 kg 217,00 kg 234,10 kg 293,60 kg 310,70 kg 370,20 kg 387,30 kg 446,80 kg 463,90 kg

Gesamtpreis
Netto 1.320,00 € 3.130,00 € 3.540,00 € 4.750,00 € 5.160,00 € 6.370,00 € 6.780,00 € 7.990,00 € 8.400,00 € 9.610,00 € 10.020,00 €

Brutto 1.570,80 € 3.724,70 € 4.212,60 € 5.652,50 € 6.140,40 € 7.580,30 € 8.068,20 € 9.508,10 € 9.996,00 € 11.435,90 € 11.923,80 €

Klappgerüst Bodensee 2 light 
Typ KLAL 2,54 x 1,35m



Höhen KLAL401 KLAL402 KLAL403 KLAL404 KLAL405 KLAL406 KLAL407 KLAL408 KLAL409 KLAL410 KLAL411

Arbeitshöhe 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m 12,80m

Gerüsthöhe 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m 11,80m

Standhöhe 0,80m 1,80m 2,80m 3,80m 4,80m 5,80m 6,80m 7,80m 8,80m 9,80m 10,80m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0013 "Klappeinheit 2,54m,  
7 Sprossen, ohne Rollen" 28,00 640,00 € 761,60 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0025 Lenkrolle 125mm 1,20 40,00 € 47,60 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 2,54m 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 2,54m 14,60 240,00 € 285,60 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 € 83,30 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0043 Gerüststütze 3m o. Spindel 3,80 160,00 € 190,40 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink

Gesamtgewicht 62,40 kg 140,40 kg 157,50 kg 217,00 kg 234,10 kg 293,60 kg 310,70 kg 370,20 kg 387,30 kg 446,80 kg 463,90 kg

Gesamtpreis
Netto 1.320,00 € 3.130,00 € 3.540,00 € 4.750,00 € 5.160,00 € 6.370,00 € 6.780,00 € 7.990,00 € 8.400,00 € 9.610,00 € 10.020,00 €

Brutto 1.570,80 € 3.724,70 € 4.212,60 € 5.652,50 € 6.140,40 € 7.580,30 € 8.068,20 € 9.508,10 € 9.996,00 € 11.435,90 € 11.923,80 €

Klappgerüst Bodensee 2 light 
mit Lenkrollen Ø 125mm gebremst

KLAL4XX

Einfaches Stecksystem, kein Werkzeug, keine Keile. Aufbau alleine ist durchaus möglich. Sys-
tembauweise, verschiedene Teile sind für verschiedene Gerüsttypen zu verwenden. Das umlau-
fende Bordbrett aus Holz verhindert das unbeabsichtigte Runterschieben von Werkzeug. Durch 
verwenden von Wandabstandshaltern kann das Wegkippen des Gerüstes zur Mauer hin verhin-
dert werden.

5 Jahre
Garantie
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Klappgerüst Bodensee 
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Höhen KLASP401 KLASP402 KLASP403 KLASP404 KLASP405 KLASP406 KLASP407 KLASP408 KLASP409 KLASP410 KLASP411

Arbeitshöhe 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m 13,00m

Gerüsthöhe 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m

Standhöhe 1,00m 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0013 "Klappeinheit 2,54m,  
7 Sprossen, ohne Rollen" 28,00 640,00 € 761,60 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 2,54m 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 2,54m 14,60 240,00 € 285,60 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0045 Diagonale f. 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 € 83,30 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 73,60 kg 155,60 kg 172,70 kg 232,20 kg 249,30 kg 308,80 kg 325,90 kg 385,40 kg 402,50 kg 462,00 kg 479,10 kg

Gesamtpreis
Netto 1.800,00 € 3.770,00 € 4.180,00 € 5.390,00 € 5.800,00 € 7.010,00 € 7.420,00 € 8.630,00 € 9.040,00 € 10.250,00 € 10.660,00 €

Brutto 2.142,00 € 4.486,30 € 4.974,20 € 6.414,10 € 6.902,00 € 8.341,90 € 8.829,80 € 10.269,70 € 10.757,60 € 12.197,50 € 12.685,40 €



Höhen KLASP401 KLASP402 KLASP403 KLASP404 KLASP405 KLASP406 KLASP407 KLASP408 KLASP409 KLASP410 KLASP411

Arbeitshöhe 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m 13,00m

Gerüsthöhe 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m 12,00m

Standhöhe 1,00m 2,00m 3,00m 4,00m 5,00m 6,00m 7,00m 8,00m 9,00m 10,00m 11,00m

Artikelbezeichnung Gew. Einzelpreis EL101 EL102 EL103 EL104 EL105 EL106 EL107 EL108

Art.-Nr. Einzelteile KG Netto Brutto Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück

KLA0013 "Klappeinheit 2,54m,  
7 Sprossen, ohne Rollen" 28,00 640,00 € 761,60 € 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

FG0023 Spindelrolle 200mm 4,00 160,00 € 190,40 € 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0003 Gerüstleiter 2m 13,50 320,00 € 380,80 € 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

FG0004 Gerüstleiter 1m 7,20 210,00 € 249,90 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0007 Plattform mit Luke 2,54m 15,00 280,00 € 333,20 € 1 1 1 2 2 3 3 4 4 5 5

FG0008 Plattform ohne Luke 2,54m 14,60 240,00 € 285,60 € 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

FG0045 Diagonale f. 2,54m x 7 Spr. 3,40 80,00 € 95,20 € 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 € 83,30 € 0 4 4 8 8 12 12 16 16 20 20

FG0040 Gerüststütze 3m m. Spindel 5,80 240,00 € 285,60 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 € 14,88 € 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 € 95,20 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 € 59,50 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

FG0016 Sicherheitsclip 0,10 5,00 € 5,95 € 0 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

FG0042 Abstandhalter m. Kupplung 1,50 70,00 € 83,30 € 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Die Aufbau- u. Verwendungs- 
anleitung finden Sie unter: 
leitern-ernst.de, Downloads 

 QR-Code Direktlink 

Gesamtgewicht 73,60 kg 155,60 kg 172,70 kg 232,20 kg 249,30 kg 308,80 kg 325,90 kg 385,40 kg 402,50 kg 462,00 kg 479,10 kg

Gesamtpreis
Netto 1.800,00 € 3.770,00 € 4.180,00 € 5.390,00 € 5.800,00 € 7.010,00 € 7.420,00 € 8.630,00 € 9.040,00 € 10.250,00 € 10.660,00 €

Brutto 2.142,00 € 4.486,30 € 4.974,20 € 6.414,10 € 6.902,00 € 8.341,90 € 8.829,80 € 10.269,70 € 10.757,60 € 12.197,50 € 12.685,40 €

Klappgerüst Bodensee 2 spezial 
mit Spindelrollen Ø 200mm gebremst

KLASP4XX

Einfaches Stecksystem, kein Werkzeug, keine Keile. Aufbau alleine ist durchaus möglich. Sys-
tembauweise, verschiedene Teile sind für verschiedene Gerüsttypen zu verwenden. Das umlau-
fende Bordbrett aus Holz verhindert das unbeabsichtigte Runterschieben von Werkzeug. Durch 
verwenden von Wandabstandshaltern kann das Wegkippen des Gerüstes zur Mauer hin verhin-
dert werden.

5 Jahre
Garantie
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FG00 25

FG00 23 FG00 01 FG00 02 FG00 03

FG00 26 FG00 27FG00 04

FG00 06

FG00 08

FG00 05

Einzelteile für die Gerüst-Typen: FG00XX
Isar, Donau, Rhein
Ostsee, Nordsee, Südsee
Chiemsee, Bodensee

5 Jahre 
Garantie
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Art.-Nr. Bezeichnung Gewicht Preis / Stück

Netto Brutto

kg € €

FG0025 Lenkrolle 125mm/42mm 1,20 40,00 47,60 

FG0023 Spindelrolle 200mm/42mm 4,00 160,00 190,40 

FG0001 Gerüstleiter 2m x 0,74m 8,50 240,00 285,60 

FG0002 Gerüstleiter 1m x 0,74m 4,70 150,00 178,50 

FG0003 Gerüstleiter 2m x 1,35m 13,50 320,00 380,80 

FG0004 Gerüstleiter 1m x 1,35m 7,20 210,00 249,90 

FG0026 Geländerrahmen 1m x 0,74m 3,10 80,00 95,20 

FG0027 Geländerrahmen 1m x 1,35m 4,10 120,00 142,80 

FG0006 Plattform 1,83m x 0,57m ohne Luke 11,20 200,00 238,00 

FG0005 Plattform 1,83m x 0,57m mit Luke 11,70 240,00 285,60 

FG0008 Plattform 2,54m x 0,57m ohne Luke 14,60 240,00 285,60 

FG0007 Plattform 2,54m x 0,57m mit Luke 15,00 280,00 333,20 

FG0010 Plattform 3,09m x 0,57m ohne Luke 19,00 280,00 333,20 

FG0009 Plattform 3,09m x 0,57m mit Luke 19,50 320,00 380,80 

FG00 07

FG00 10

FG00 09

Einzelteile für die Gerüst-Typen: FG00XX
Isar, Donau, Rhein
Ostsee, Nordsee, Südsee
Chiemsee, Bodensee

5 Jahre 
Garantie
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FG00 40

FG00 24
FG00 30

FG00 16FG00 13
FG00 12
FG00 11

FG00 46
FG00 45
FG00 44

Einzelteile für die Gerüst-Typen: FG00XX
Isar, Donau, Rhein
Ostsee, Nordsee, Südsee
Chiemsee, Bodensee

5 Jahre 
Garantie

FG00 43
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Art.-Nr. Bezeichnung Gewicht Preis / Stück

Netto Brutto

kg € €

FG0011 Horizontale 1,83m 3,00 60,00 71,40 

FG0012 Horizontale 2,54m 3,20 70,00 83,30 

FG0013 Horizontale 3,09m 3,40 80,00 95,20 

FG0044 Diagonale für 1,83m x 7 Sprossen, Länge 2,41 m 3,20 70,00 83,30 

FG0045 Diagonale für 2,54m x 7 Sprossen, Länge 2,99 m 3,40 80,00 95,20 

FG0046 Diagonale für 3,09m x 7 Sprossen, Länge 3,48 m 3,60 90,00 107,10 

FG0016 Sicherheitsclip 50mm 0,10 5,00 5,95 

FG0030 Ballastgewicht 10kg 10,00 100,00 119,00 

FG0024 Ballastgewicht 20kg 20,00 200,00 238,00 

FG0017 Bordbrett Alu 1,83m 5,10 70,00 83,30 

FG0018 Bordbrett Alu 2,54m 6,70 80,00 95,20 

FG0019 Bordbrett Alu 3,09m 7,70 90,00 107,10 

FG0020 Bordbrett Alu 0,74m 1,70 40,00 47,60 

FG0021 Bordbrett Alu 1,35m 3,40 50,00 59,50 

FG0022 Bordbretthalter 0,40 12,50 14,88 

FG0043 Gerüststütze 3m ohne Spindel 3,80 160,00 190,40 

KLA0014 Steckteil lose 0,50 20,00 23,80 

FG0040 Gerüststütze 3m mit Spindel 5,80 240,00 285,60 

FG00 21
FG00 20

FG00 19
FG00 18
FG00 17

FG00 22 KLA00 14

Einzelteile für die Gerüst-Typen: FG00XX
Isar, Donau, Rhein
Ostsee, Nordsee, Südsee
Chiemsee, Bodensee

KLA00XX
5 Jahre 
Garantie
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KLA00 10 KLA00 11

KLA00 12 KLA00 13

KLA00 15 KLA00 16 FG00 86
FG00 83
FG00 81

Einzelteile für die Gerüst-Typen: FG00XX
Isar, Donau, Rhein
Ostsee, Nordsee, Südsee
Chiemsee, Bodensee

KLA00XX
5 Jahre 
Garantie
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Art.-Nr. Bezeichnung Gewicht Preis / Stück

Netto Brutto

kg € €

KLA0010 Klappeinheit für 1,83m x 0,74m ohne Rollen 18,00 460,00 547,40

KLA0011 Klappeinheit für 2,54m x 0,74m ohne Rollen 19,00 520,00 618,80

KLA0012 Klappeinheit für 1,83m x 1,35m ohne Rollen 27,00 580,00 690,20

KLA0013 Klappeinheit für 2,54m x 1,35m ohne Rollen 28,00 640,00 761,60

KLA0015 Klappgeländer für 1,83m 3,00 100,00 119,00

KLA0016 Klappgeländer für 2,50m 4,00 160,00 190,40

KLA0017 Gerüstleiter 7 Sprossen 0,74m links 7,50 180,00 214,20

KLA0018 Gerüstleiter 7 Sprossen 0,74m rechts 7,50 180,00 214,20

KLA0019 Gerüstleiter 7 Sprossen 1,35m links 12,00 240,00 285,60

KLA0020 Gerüstleiter 7 Sprossen 1,35m rechts 12,00 240,00 285,60

FG0042 Abstandhalter mit Kupplung 1,50 55,00 65,45

FG0081 Stufenleiter mit Haken 2,30m für 2m Plattformabstand 7,50 180,00 214,20

FG0083 Stufenleiter mit Haken 3,22m für 3m Plattformabstand 9,50 230,00 273,70

FG0086 Stufenleiter mit Haken 4,37m für 4m Plattformabstand 12,00 290,00 345,10

FG1087 Befestigungspaket 5,00 70,00 83,30

KLA00 18 KLA00 20KLA00 17

FG00 42

KLA00 19

FG10 87

Gerüstankerrohr 0,50 m Doppelkupplung starr

Ringschraube 100 mm Spreizdübel Abdeckkappe

Einzelteile für die Gerüst-Typen: FG00XX
Isar, Donau, Rhein
Ostsee, Nordsee, Südsee
Chiemsee, Bodensee

KLA00XX
5 Jahre 
Garantie
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Art.-Nr. Bezeichnung Gerüst 
Typ

Gewicht Preis / Stück

Netto Brutto

kg € €

FG1100 Hammerkopfschraube für Doppelkupplungen E/U/W 8,00 9,52

FG1101 Mutter für Hammerkopfschrauben E/U/W 6,00 7,14

FG1102 Schraube für Halbkupplungen E/U/W 8,00 9,52

FG1103 Mutter für Halbkupplungen E/U/W 6,00 7,14

FG1104 Ringschraube für Fahrgestell, Stützstange E/U/W 4,00 4,76

FG1105 Kunststoffschieber für Doppelgeländer E/U/W 4,00 4,76

FG1106 Abhebesicherung Kunststoff für Plattform E/U/W 4,00 4,76

FG1107 Haken für Plattform ohne Abhebesicherung E 30,00 35,70

FG1108 Haken für Plattform mit Abhebesicherung E 36,00 42,84

FG1109 Haken für Plattform ohne Abhebesicherung U/W 30,00 35,70

FG1110 Haken für Plattform mit Abhebesicherung U/W 36,00 42,84

FG1111 Scharnier für Plattform E 20,00 23,80

FG1112 Scharnier für Plattform U/W 20,00 23,80

FG1113 Schnapper komplett für Plattform E/U/W 20,00 23,80

FG1114 Siebdruckplatte 2,5m x 1,25m E/U/W 130,00 154,70

FG1115 Siebdruckplatte für Plattform ohne Luke E 70,00 83,30

FG1116 Siebdruckplatte für Plattform mit Luke (großes Teil) E 40,00 47,60

FG1117 Siebdruckplatte für Plattform mit Luke (kleines Teil) E 30,00 35,70

FG1118 Siebdruckplatte für Plattform ohne Luke U/W 80,00 95,20

FG1119 Siebdruckplatte für Plattform mit Luke (großes Teil) U/W 50,00 59,50

FG1120 Siebdruckplatte für Plattform mit Luke (kleines Teil) U/W 40,00 47,60

FG1121 diverse Nieten E/U/W 0,10 0,12

FG1122 Holm 65mm x 20mm pro Meter für Plattform ungestanzt E 0,70 11,00 13,09

FG1123 Holm 80mm x 25mm pro Meter für Plattform ungestanzt U/W 1,00 16,00 19,04

FG1124 Rundrohr 42,0mm pro Meter ungestanzt E 1,00 18,00 21,42

FG1125 Rundrohr 45,0mm pro Meter ungestanzt U 1,20 22,00 26,18

FG1126 Rundrohr 48,4mm pro Meter ungestanzt W 1,50 30,00 35,70

FG1127 Gerüstsprosse Alu pro Meter für Gerüstleiter ungestanzt E/U/W 0,50 9,00 10,71

FG1128 Schweißsprosse Alu pro Meter für Plattformen E/U/W 0,40 7,00 8,33

FG1129 Steckteil Stahl pro Meter für Gerüstleiter ungestanzt E 1,10 16,00 19,04

FG1130 Steckteil Alu pro Meter für Gerüstleiter ungestanzt U/W 1,10 20,00 23,80

Ersatzteile
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Notizen



Notizen



Notizen




